
     

 

Výroční zpráva o činnosti  

a hospodaření školy ve školním 

roce 2014/2015 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2015 



Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2014/2015 
 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1.Název školy, adresa  

           právní forma, zřizovatel příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           IČO    617 817 97 

           IZO ředitelství školy  000077313 

  

    1.2.Kontakty: 

          číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszp.kt.cz 

 

          jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

    Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

    

    1.3.Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

          školní rok 

 

- (12. 6. 2014) 

 

    1.4.Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

V hodnoceném školním roce se vyučuje podle těchto školním vzdělávacích programů:  

 

Studijní obory 

 
 

41-41-M/01  Agropodnikání (2. až 4. r.) 

školní vzdělávací program: agropodnikání, č. j. SO-B/0673/1/2011, s platností od 1. září 2011  

41-41-M/01  Agropodnikání (1. r.) 

školní vzdělávací program: agropodnikání, č. j. SO-B/0466/1/2014, s platností od 1. září 2014 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (3. až 4. r.) 

školní vzdělávací program: management gastronomie a hotelnictví, č. j. 581/1/10, s platností 

od 1. září 2010 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (2. r.) 

školní vzdělávací program: management potravinářských výrob, č. j. 548/2/09, s platností od 

1. září 2009 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (1. r.) 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszp.kt.cz/


školní vzdělávací program: management potravinářských výrob, č. j. SO-B/0466/2/2014 

s platností od 1. září 2014 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (3. r.) 

školní vzdělávací program: veřejnosprávní činnost, č. j. 548/3/09, s platností od 1. září 2009 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (1. r.) 

školní vzdělávací program: veřejnosprávní činnost, č. j. SO-B/0466/3/2014, s platností od 

1.září 2014 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (2. a 4. r.) 

školní vzdělávací program: ochrana přírody a prostředí, č. j. 581/4/10, s platností od 1. září 

2010 

65-41-L/01 Gastronomie (2. a 4. r.) 

školní vzdělávací program: gastronomie ze dne 30. 8. 2008, s platností od 1. září 2008, 

počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělávání 

65 – 41 – L/01 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 28. 6. 2007, č. j. 12698/2007-23.  

 

65-41-L/01 Gastronomie (1.r.) 

školní vzdělávací program: gastronomie, č. j. SO-B/0466/4/2014, s platností od 1. září 2014 

 

 

Učební obory 

 

29-53-H/01 Pekař (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program: pekař 

1. r. č. j. SO-B/0466/5/2014, s platností od 1. září 2014 

2. - 3. r. č. j. SO-B/0673/5/2011, s platností od 1. září 2011 

29-54-H/01 Cukrář (1. až 3. r.)   

školní vzdělávací program: cukrář – výroba 

1. r. č. j. SO-B/0466/2014, s platností od 1. září 2014 

2. - 3. r. č. j. SO-B/0673/4/2011, s platností od 1. září 2011 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program: řezník – uzenář 

1. r. č. j. SO-B/0466/7/2014, s platností od 1. září 2014 

2. r. č. j. SO-B/0673/6/2011, s platností od 1. září 2011 

65-51-H/01  Kuchař–číšník (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program: kuchař – číšník pro pohostinství 

1. r. č. j. SO-B/0466/8/2014, s platností od 1. září 2014 

2. - 3. r. č. j. SO-B/0673/2/2011, s platností od 1. září 2011 



65-51-H/01 Kuchař – číšník (1. až 3. r.) 

školní vzdělávací program: kuchař 

1. r. č. j. SO-B/0466/9/2014, s platností od 1. září 2014 

2. - 3. r. č. j. SO-B/0673/3/2011, s platností od 1. září 2011 

41-52-H/01 Zahradník (1. r.) 

školní vzdělávací program: zahradník 

1. r. č. j. SO-B/0466/10/2014, s platností od 1. září 2014 

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání – denní forma (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program: podnikání, č. j. SO-B/0673/7/2011, s platností od 1. září 2011 

64-41-L/51 Podnikání – dálková forma (1. a 2. r.) 

školní vzdělávací program: podnikání (dálková forma vzdělávání), č. j. SO-B/0673/8/2011,    

s platností od 1. září 2011 

65-41-L/51 Gastronomie – denní forma (1. a 2. r.) 

1. r. školní vzdělávací program: gastronomie a turismus, č. j. SO-B/0466/11/2014, s platností 

od 1. září 2014 

2. r. školní vzdělávací program: gastronomie a turismus (denní forma vzdělávání), s platností 

od 1. září 2011, počínaje 1. ročníkem, vznikl podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

obor vzdělání 65 – 41 – L/51 Gastronomie, vydaného MŠMT dne 19. 3. 2010, 

č. j. 1606/2010-23.  

 

  1.5. Součásti školy  
    

k 30. 9. 2014 

* údaje pouze za denní formu studia   

 

 

 

 

 

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 - škola 680 519 519 86 81,1 62 58,4 

 108031683 - domov mládeže 100 60 51 4 3 4 3 

110031792 - školní jídelna 700 736 198 8 8 - - 



1.6. Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků   

na třídu k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 

k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  

švp: Pekař 
35 30 35 30 2,19 1,19 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
54 50 54 50 2,56 0,56 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  

švp: Řezník-uzenář 
11 8 11 8 0,6 0,6 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
11 13 11 13 0,72 0,72 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

57 41 57 41 2,28 2,28 - 

41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
12 11 12 11 0,65 0,65 - 

CELKEM 180 153 180 153 9 6 17 

    

   

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků   

na třídu k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 

k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

 64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

32 23 32 23 1,36 1,36 - 

64-41-L/51  Podnikání  

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

50 37 - - 2 - - 

65-41-L/51  Gastronomie  

švp: Gastronomie a turismus, 

denní forma vzdělávání 

14 11 14 11 0,64 0,64 - 

CELKEM 96 71 46 34 4 2 17,75 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků   

na třídu k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 

k 30. 9. 

2014 

k 31. 8. 

2015 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01  Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
69 65 69 65 4 - - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

42 41 42 41 1,72 0,72 - 



63-41-M/01 Ekonomika              

a podnikání  

švp: Management 

potravinářských výrob 

18 16 18 16 0,69 0,69 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Management gastronomie   

a hotelnictví 

38 38 38 38 2 - - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 

švp: ochrana přírody a prostředí 
31 31 31 31 1,59 1,59 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
45 45 45 45 3 - - 

CELKEM 243 236 243 236 13 3 18,15 

 

           

 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2015) 

 
Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 

pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. 

prac. se 

vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 

pedagog. praxe 

/za všechny 

pedagog. prac./ 

Počet pedagog. 

prac. splňujících 

pedagogickou 

způsobilost 

97/89,4 63/59,2 48/15 25 58 

 

 

 

 

2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících   

   

P. č. 

 

Ped.pracov- 

ník – číslo 

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 

Věk 

Roků 

ped. 

praxe 

1. 200 Zástupce ředitele 1.000 USO, DPS 56 27 

2. 7 Zástupce ředitele 1.000 VS, VŠCHT Praha, DPS 57 27 

3. 11 Učitel všeob. vzděl.předm.   1,000 VS, PF Plzeň, M - Základy techniky 54     30 

4. 12 Učitel odborných předm.   1.000 VS, VŠZ, DPS 53 27 

5. 13 Učitel odborných předm. 1,000 
VS, VŠZ Praha,  fakulta agronomie, 

obor zootechnika, DPS 
56 20 

6. 14 Učitel odborných předm. 1,000 
VS, VŠVF Brno,  všeobec. veterinární 

lékařství, DPS 
45 20 

7. 24 Učitel odb. výcviku 1,000 USO, DPS 76 24 

8. 26 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 47 27 

9. 27 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 52 26 

10. 28  Učitel odborných předm. 1,000 USO, DPS, Bc. 47 26 

11. 29 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 58 21 

12. 30 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 61 20 

13. 33 Učitel odborného výcviku 1.000 SOU, USO 45 16 

14. 42 Učitel odborného výcviku 1.000 USO, DPS 42 22 

15. 70 357 Učitel odb. výcviku 1,000 SOU, USO 46 11 

16. 70 414 Učitel odb. výcviku 1,000 USO DPS                      52 4 

17. Do  70 330 Učitel všeob. vzděl.předm.   0,926 ZČU PF Plzeň 34 9 

18. 70331 Učitel všeob. vzděl.předm.   1,000 VS, ZČU Plzeň,  fak. ped., ČJ-NEJ 41 16 



19. Vy   70 344 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 ZČU PF Plzeň 42 14 

20. 70345 Učitel odborných předm.   0,762 VS, VŠZ Praha, obor  zootech., DPS 45 11 

21. 70 411 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF UK Praha 60 39 

22. 70 413 Učitel odborných předm.   0,523 ČZU  Praha 43 21 

23. 70 400 Učitel odborných předm.   1,000 VŠCHT Praha, DPS 58 34 

24. 70 417 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF České Bud. 55 31 

25. 70 418 Učitel odborného výcviku 1,000 USO, DPS 52 34 

26. 70 420 Učitel všeob.vzděl.předm 1,000 PF Plzeň 54 30 

27. Pí  70 410 Učitel odborných předm. 0,238 Bc, ČZU v Praze, VL 58 34 

 70 410 Učitel odborného výcviku 0,762 Bc, ČZU v Praze, VL 58 34 

28. Ru  70 458 Učitel odborného výcviku. 0,5 ČZU Praha 47 1 

 70458 Učitel odborných předm.. 0,12 ČZU Praha 47 1 

29. 12715 Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, PED, CHE, BI 54 29 

30. 70268 Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, PED, ČJL, ANJ, NEJ 42 20 

31. 13349    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, STROJ, DPS, ICT 57 25 

32.   70 346 Učitel odborných předm.   0,414 VS, EKN, DPS  53 8 

33. 70135    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ÚČT, PRA 60 34 

34. 70412 Učitel odborných předm.   1.000 VS-TEX., DPS, EKN, OBN, OBK 59 35 

35. 70 352 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, RJ, ZEM, NJ 56 29 

36. D      904  Učitel odborných předm.   0,476 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA, MOV 73 47 

37. 70279    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, PED, NEJ, TEV 51 27 

38. D   70461        Učitel všeob.vzděl.předm.   0,476 VS, PED, ANJ 70 30 

39. 70319    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, PED, BIO, TEV 58 33 

40. 13346    Učitel všeob.vzděl.předm.   0,476 VS, PED, ČJL, NEJ 49 25 

41. 11130    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, MECH, PRA 56 33 

42.   70 355 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 VS, JČU Č. Budějovice, BIO, BOT 30 4 

43. 70416 Učitel odborných předm. 1,000 Bc., ČZU Praha 51 31 

44. 70257    Učitel odborných předm.   1.000 VS, PED, ČJL, DEJ, ROV 54 29 

45. 70220    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA, BIO 58 32 

46. 70 290 Zástupce ředitele 1,000 VS, DPS, TEA, OBK, VES 46 7 

47. 70393 Učitel všeob.vzděl.předm.   0,380 VS, PED, ANJ, ČJL 32 8 

48. 70038    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, CHO, PRA 55 31 

49. 70419 Učitel všeob.vzděl.předm.   1,000 VS, PED, NEJ, PSY 49 26 

50. 70289    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT 38 14 

51. 70423 Učitel všeob. vzděl.předm. 1,000 PF Plzeň, ANJ 46 24 

52. 70422 Učitel odborných předm. 1,000 VS, ČZU Praha, DPS 50 30 

53. 70314    Ředitel střední školy   1.000 VS, ZEM, DPS, EKN, ICT , PRA 38 14 

54. 70119    Učitel odborných předm.   1.000 VS, ZEM, DPS, PRO, PRA, OCR 63 38 

55. 70315    Učitel odborných předm.   0,900 USO, DPS, MOV 54 26 

56. 10975 Učitel všeob. vzděl.předm.   1.000 VS, PED,TEV ,OBN 53 29 

57.     9416    Učitel všeob. vzděl.předm.   0,476 VS, PED, RUJ, ANJ, ZEM 54 28 

58. 7343    Učitel všeob.vzděl.předm.   1.000 VS, PED, ČJL 57 32 

59 70121    Vychovatel v domově    0,500 VS, PED 44 25 

60. D       70255    Vychovatel v domově    0,25 USO, DPS 61 38 

61 70460 Vychovatel v domově 1 VOŠ Evang. teolog. seminář 37 15 

62 70459 Vychovatel v domově 1 ZČU Plzeň 25 2 

63 10179 Vychovatel v domově 0,25 Pedagog. škola 73 52 

       

       

 

 

Pozn.:     u pedagog.pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 

 

 

 

 



2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Počet akcí v průběhu školního roku: 20 

Počet zúčastněných pedagogů : 27 

 

1) Zemědělská SP při ČZU v Praze  - odborný seminář 

2) Asociace kuchařů a cukrářů ČR - seminář 

3) Vyšší odborná škola, OA, SZŠ a JŠ s právem SJZ  Klatovy – kurz NJ 

4) Krajské centrum vzdělávání Plzeň – odborný seminář  

5) Zřetel s. r. o. Brno - školení 

6) Miroslav Kafka – nápojové automaty - školení 

7) Služba škole Ml. Boleslav – bakalářské školení 

8) Comenius Agency Holubice -  odborný seminář  

9) Krajské centrum vzdělávání Plzeň - odborný seminář  

10) Národní institut vzdělávání Praha –  seminář 

11) ČZU Praha – odborný seminář 

12) Lamira s. r. o. Sušice – školení 

13) PaeDr. Pavel Peroutka - školení 

14) Klub ekolog. výchovy, Praha -  seminář 

 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 33 268 Kč  
 

 

 

2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem  

 
Předmět Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

OZ 

Agroekologie 1,5 1,5 

Agroturistika 1 1 

Administrativa 3 0 

Anglický jazyk 33,5 + 65 33,5+65 

Aplikovaná biologie 3 +6 3 + 6 

Aplikovaná psychologie 5 5 

Biologie 2 2 

Biologie a ekologie 3 + 1 3 + 1 

Botanika 2 2 

Cestovní ruch 4  4  

Cestovní ruch a průvodcovství 4 4 

Český jazyk 24,5 + 38 24,5 + 38 

Dějepis 2,5 + 10 2,5 + 10 

Ekologie 4 4 

Ekonomika 10 +11 10 + 11 

Ekonomika a podnikání 5 5 

Ekonomika a sociální politika 2,5 2,5 

Ekonomika hotelnictví a gastronomie 5 5 

Ekonomika podniku 7 7 

Etika a společenská výchova 2 0 

Evropská unie 1 1 



Fyzika 4 + 5 4 + 5 

Geografie 2 2 

Hotelový a restaurační provoz 4 + 6 4 + 6 

Chemie potravin 2,5 2,5 

Chemie 4 +14 4 + 14  

Chod podniku 1 1 

Chov koní 1 1 

Chov zvířat 9 9 

Informační a komunikační technologie 24 + 30 12 + 30 

Květinářství 1 1 

Komunikace ve službách 1 1 

Lesnictví 2,5 2,5 

Marketing a management  5 + 1,5 5 + 1,5 

Management cestovního ruchu 1 1 

Marketing cestovního ruchu 3 2 

Matematika 18  +  31 18 + 29 

Meteorologie 2 2 

Monitoring 2 2 

Motorová vozidla 4 0 

Myslivost a životní prostředí 3 3 

Německý jazyk 24,5 + 63 24,5 + 63 

Občanská nauka 10,25 + 10 8,25 + 10 

Obchodní korespondence 3 0 

Obchodní právo 3 0 

Odborné kreslení 1 1 

Odborný výcvik 220 + 26 220 + 26 

Ochrana prostředí 4 4 

Ochrana rostlin 1 1 

Pěstování rostlin 9 9 

Písemná a elektronická komunikace 7 + 4 3 + 0 

Podnikání, obchod, služby 1,5 1,5 

Podniková ekonomika 2 2 

Potraviny a výživa 3,5 + 4 0 + 0 

Potravinářská technologie 3 0 

Praktická cvičení 3 3 

Právní příprava, právo, právní nauka 7 + 9 0 + 2 

Praxe učební 4,25 + 33 4,25 + 33 

Průmyslová výroba 3 3 

Psychologie 2  0  

Psychologie prodeje 1 0 

Rozvoj venkova 2 2 

Sadovnictví 1 1 

Seminář z matematiky 2 2 

Společenská kultura 3 3 

Stolničení 4,5 + 5 4,5 + 0 

Stroje a zařízení 5+1,5 5+1,5 

Stroje a zařízení v potravinářství 2,5 2,5 

Suroviny 10,5 10,5 



Technika administrativy 2 + 8 0 + 4 

Technologie 30,5 + 6 30,5 + 0 

Tělesná výchova 11 + 24 11 + 24 

Individuální praxe, provozní praxe 1 + 25 1 + 25 

Účetnictví 8 + 13 8 + 13 

Veřejná správa 6 6 

Výroba a odbyt v gastronomii 4 4 

Výživa 1 1 

Základy botaniky 1 1 

Základy mechanizace 1 + 7 1 + 7 

Základy techniky 2 2 

Základy podnikání 3+2 3+2 

Základy přírodních věd 3,5 + 4 3,5 + 4 

Základy přírodních věd-biologie 2 2 

Základy zahradnické výroby 1,5 0 

Zelinářství 1 1 

Zeměpis 6 6 

Zeměpis cestovního ruchu 2 2 

Zoologie 2 2 

Zoohygiena a prevence 1 1 

Zpracování zemědělských produktů 1 1 

  

   

 

 

 

3. Údaje o přijímacím řízení  

 

3.1.1.  Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2014)      
      
 

 

 

Součást 

Počet žáků 

(uchazečů) 

přihlášených 

celkem 

 

Počet žáků (uchazečů 

přijatých celkem 

k 31.8.2014  

  

Počet 

podaných 

odvolání proti 

nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých 

do 

vyššího ročníku než 

prvního 

(na základě 

rozhodnutí ŘŠ) 

 
1. kolo 

Př. 

říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

 

SŠ 105 5 56 1 3 

SOU 145 34 120 7 2 

celkem 250 39 176 8 5 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2.    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia 

 

 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých 

celkem 

 

k 31. 8. 

2014 

 

Počet 

odvolání 

proti 

nepřijetí 

 

 

Počet 

tříd 

 

      *        

Z toho 

víceoborové 

třídy  
1. 

kolo 

př.říz. 

Další 

kola 

př.říz. 

41-41-M/01  Agropodnikání  32 2 21 1 1 1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Management potravinářských výrob 
17 0 7 0 0,5 0,5 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 31 2 15 0 0,5 0,5 

65-41-L/01 Gastronomie 25 1 13 0 1 1 

CELKEM SŠ 105 5 56 1 3 3 

29-56-H/01Řezník-uzenář 11  0 9 0 0,4 0,4 

29-53-H/01 Pekař 21 4 15 2 1 0 

29-54-H/01Cukrář  37 2 22 1 1 0 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 37 9 18 0 1 1 

41-52-H/01 Zahradník 8 2 5 0 0,6 0,6 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
24 14 14 0 0,75 0.75 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma vzdělávání 
40 0 30 4 1 0 

65-41-L/51 Gastronomie 7 3 7 0 0,25 0,25 

CELKEM SOU 185 34 120 7 6 3 

 

 

3.3. Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2015) 

 
 

oboru Kód a název 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

63-41-M/001 Ekonomika a podnikání 0  

65-51-H/01 Kuchař  0  

29-53-H/01 Pekař 2    



29-54-H/01 Cukrář – výroba 1  
25-56-H/01 Řezník - uzenář 1  
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 1  
41-41-M/001 Agropodnikání 1  
65-41-L/01 Gastronomie 1  
64-41-L/51 Podnikání 2  
16-01-M/01 Ekologie a životní  prostředí 1  

celkem 10  

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

4.1. Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť).    

          

 
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2015)                 SOŠ 236 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 7 2,95 

Prospěli 206 87,28 

Neprospěli 23 9,70 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 5 2,11 

Povoleno opakování ročníku 4 1,69 

Žáci celkem (k 31. 8. 2015)                  SOU + nást. studium 224 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 4 1,78 

Prospěli 190 84,82 

Neprospěli 30 13,39 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 3 1,34 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 10 4,46 

Povoleno opakování ročníku 13 5,80 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že   

       má škola více součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních   

       a učebních oborů /souhrn/ k 31. 8. 2015 

 

 

 

součást – kód a název oboru 

žáci 

konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s 

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 13 0 7 6 2 

63-41-M/01 Ekonomika                   

a podnikání 
21 1 11 9 2 

65-41-L/01 Gastronomie 15 0 5 10 5 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 
16 2 12 2 0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 2 0 1 1 2 

64-41-L/51 Podnikání - nástavba 7 0 2 5 0 

65-41-L/51 Gastronomie 6 0 4 2 0 

CELKEM 80 3 42 35 11 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 5 2 3 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  10 2 8 0 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař – číšník pro pohostinství 
16 0 12 4 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník, švp: 

Kuchař  
4 1 3 0 0 

CELKEM 35 5 26 4 0 

 

 

4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2014/2015 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehce mentálně postižení 1 

Kombinované zdravotní postižení 1 

Tělesně postižení 1 

Vývojové poruchy učení 6 

Vývojové poruchy chování 1 
údaje k 1. 1. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.4. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 

 

 

Výchovné poradkyně pro studijní a učební obory poskytují na naší škole výchovné 

poradenství žákům během celého roku. Pracují podle schváleného Plánu práce výchovného 

poradce a spolupracují s metodičkou prevence sociálně patologických jevů a speciální 

pedagožkou a s třídními učiteli a samozřejmě s rodiči žáků. Žáci i rodiče využívají 

poradenskou a konzultační činnost jak v rámci konzultačních hodin, tak i mimo ně                  

o přestávkách a volných hodinách, v průběhu Dne otevřených dveří, schůzek rodičů, schůzky 

s rodiči nově přijatých žáků apod.  Mimořádný důraz je kladen právě na žáky prvních 

ročníků, kteří se účastní seznamovacího pobytu na Hnačově a cílených přednášek na téma 

soužití v kolektivu, prevence šikany a rizikového chování apod. 

 

V průběhu školního roku se realizují semináře a besedy pro žáky  s tematikou zaměřenou 

na předcházení šikaně, protidrogová témata, poruchy příjmu potravy, kyberšikanu, rizikové 

sexuální chování apod., se žáky 4. ročníku je konzultována volba povolání a vhodné vysoké 

školy. 

  

Do jednotlivých předmětů jsou zařazována témata protidrogové prevence, např.do hodin 

chemie a biologie (rozdělení drog, chemické složení, účinky), psychologie a občanské nauky 

(vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus), nebo do hodin českého jazyka a cizích 

jazyků ve formě úvah a témat slohových prací. 

 

     Využívány jsou i odborné časopisy, např. Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové 

centrály, Učitelské noviny, Přehled VŠ a VOŠ. 

 

     Pro žáky je k dispozici nástěnka na hlavní chodbě, na které jsou uveřejňovány aktuální 

informace týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších středních škol, seminářů  

a preventivních akcí a také charitativních akcí. Výchovné poradkyně poskytují poradenství 

nejen při výběru VŠ a VOŠ, ale i při vyplňování přihlášek a dalších dokumentů.  

 

     V případě podezření na výskyt sociálně patologických jevů spolupracují s  pedagogicko-

psychologickou poradnou. Spolupráce a s poradnou je na velmi dobré úrovni i co se týká 

žáků se zdravotním postižením 

 

     Spolupráce s městskou policií je zaměřena na preventivní kontroly rizikových prostor, 

kontrolu žáků v restauracích apod. a následné hlášení  těchto  prohřešků vedení školy. 

 

     Semináře prevence proti AIDS a rakovině prsu a děložního čípku se pořádají s KHS Plzeň, 

územním pracoviště Klatovy.  

 

     Na hlavní chodbě mají žáci k dispozici schránku „důvěry“ a je zřízena anonymní              

e-mailová adresa na připomínky, náměty a stížnosti. Přístupná je i školní e-mailová adresa 

VP a metodičky prevence a speciální pedagožky. 

 

 

 

 

 

 



 

4.5. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

 

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1 Doplňující údaje k VZ. 

 

 

4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy má navázáno mnoho kontaktů se 

sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností 

Úhlava, o. p. s. Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci 

vzdělávacích akcí určených pro širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 

se kterým škola spolupracuje, je Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS 

Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na připravované akce, semináře a školení  

a zároveň získává informace o činnosti MAS prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem 

Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů  

a cukrářů České republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. 

Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní 

sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. Dále pak se škola stala členem 

Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Také se stala členem Asociace hotelů  

a restaurací České republiky. 

Nejvýznamnější vztah je dlouhodobě udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 

konají učební, individuální a provozní odbornou praxi. Prostory a vybavení statku využívá 

škola ke konání praktické části maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., 

Wellness Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Restaurace Družba, Úřad práce  

v Klatovech, Městský úřad Klatovy, základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů 

Klatovy, Okresní  ústav sociální péče v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další 

instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem práce v Klatovech, Městským úřadem 

Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je 

akreditována k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných 

zemědělských činností v rozsahu minimálně 300 hodin. Dále pak byla škola pověřena 

Ministerstvem zemědělství České republiky ke konání odborných kurzů k získání znalostí 

správné praxe v ochraně rostlin a bezpečného zacházení s přípravky. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy vlastní Statut cvičné školy ČZU 

v Praze a je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání  

a poradenství České zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 

pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací 

nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 
 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP                 

výrobu pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, 

banketech a dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro 

UO kuchař-číšník zajišťují výrobu a servis. 

 
září 2014                              - zajištění občerstvení a rautová obsluha v hotelu Rozvoj a Centrál 

                                                    -      příprava na soutěž Gastro Praha 

   - raut pro společnost Úhlava 

                                                    -      prezentace školy, náměstí Míru – Svatováclavská jízda 

                                                    -      veletrh cestovního ruchu ITEP – raut pro Krajský úřad 

                                                    -      účast  žákyň UO Cukrář na kurzu Řemeslné výroby ve   

                                                           Straubingu 

                                                    -      zapojení do projektu AHR ČR -  ECVET  

   -      odborné semináře a praxe v průběhu celého školního roku 

 

říjen 2014  - předávání Osvědčení - Hospodářská komora ČR Praha 

  - ukázky řemesel všech učebních oborů v regionu a na ZŠ 

  - příprava rautu v hotelu Centrál, Rozvoj a v Centru odborného           

                                                           výcviku celoživotního vzdělávání 

                                  -     příprava občerstvení na školení ekonomických pracovníků  

                                                           v KD  Družba (hotel Centrál) 

                                                     -     raut pro Lidovou školu umění v Klatovech – ŠJ Hálkova 

                                                     -     raut pro soutěž „Malý hasič“ v KT – ŠJ Hálkova 

                                                     -     soutěž Gastrojunior Praha 

                                                     -     společenské akce – v Centru celoživotního vzdělávání při SŠZP 

                                                     -     nácvik na soutěž „Český kapr“ 

                                                     -     žákyně z Německé družební školy, výměnná praxe 

   -     účast na vzdělávacím semináři UO Kuchař-Krutěnice, Plzeň 

       

listopad 2014  - Akademie řemesel KD Družba – prezentace škol  

                                               - příprava občerstvení – pro společnost Úhlava a Svaz zemědělců 

   - příprava a prezentace na soutěži Český kapr – České Budějovice 

   - příprava rautů a výslužek, zajištění společenských večírků 

                                                    -      zajištění občerstvení a obsluha na společenské akci „Ples pro  

                                                           společnost KLATOVSKÉ VÍNO“ (hotel Centrál)  

                                                    -      společenská akce pro Svaz sportovců ČR – hotel Centrál 

                                                    -      příprava občerstvení pro gymnázium Klatovy 

                             účast na barmanské soutěži v gastronomické škole Praha, 

                                                           Za Černým mostem   

                                                    -      exkurze do Regensburgu pro studijní obory gastro  

                                                    -      pomoc pro školky akce „Uspávání broučků“    

                                                                

prosinec 2014     -  příprava kuchařských a cukrářských výrobků pro organizace 

    -  příprava vánočních dortů, cukroví a výslužek 

                                                   -     prezentace školy – Den otevřených dveří 

    - příprava pekařských a cukrářských výrobků na adventní trhy 

    (Dominikánský klášter) – 3. ročník „Klatovského klášterního 

    bazaru“ 

    - příprava a zabezpečení vánočních a společenských večírků (Ku  

    a Kuč, Cu) 

    - seminář – pletení vánoček a příprava netradičního vánočního 

    pečiva pro Svaz žen v regionu 

    -     příprava vánoční akce pro MěÚ Klatovy v sále školy „Adventní  

                                                           voňavé odpoledne“ 



                                                   -      zajištění obsluhy na společenské akci ve fy K + K 

                                        

leden 2015    -  příprava odborných dovedností pro všechny učební obory  

 -  výslužky na svatby  

 -     občerstvení na společenských a maturitních ples 

                                                    -     soutěž Gastrojunior Brno – národní kolo mezinárodní soutěže 

   

únor 2014  -  celodenní praktické ukázky pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ - ŠJ Hálkova 

  -  výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

  - příprava banketů pro hotel Centrál a Rozvoj  

  - zahájení odborných dovedností všech učebních oborů 1. – 3. r. 

  -  výroba a ukázky „Zdravé výživy“ pro žáky 9. tříd – ZŠ Hálkova  

  - příprava občerstvení a rautů – rodinné oslavy – ZŠ Hálkova  

   a hotel Centrál 

                                                     -     příprava občerstvení pro rodinné oslavy, životní výročí 

 

březen 2015  -     účast žáků studijního oboru na odborné praxi v Oberviechtachu 

  - příprava rautů a banketů – hotel Rozvoj a Centrál 

  - příprava výslužek a velikonočních cukrářských a pekařských 

   výrobků  

  - příprava občerstvení pro ŠÚ Klatovy a ZŠ Tolstého – Den učitelů

  - příprava knedlíkového festivalu hotel Centrál 

    - příprava společenských akcí – ŠJ Hálkova a hotel Centrál – 

    ukázky rautových výrobků pro 7. – 9. třídu – ŠJ Hálkova 

   - příprava společenské akce „Základy společenské výchovy – 

    taneční 2014“ 

                                              -     organizace barmanského kurzu pro žáky GA oborů 

                                                   -      účast na soutěži „Vaříme to slow…“ Plzeň  

 

duben 2015  - prezentace 3. ročníků Slavnostní tabule a dorty – Den školy  

  - praktické ukázky UO pro ZŠ  

  -  příprava žáků na soutěž Plzeňský korbel 

  - příprava  Cu semináře pro členy AKC ČR a pro veřejnost 

                                                                  

květen 2015 - reprezentace žáků na soutěži Plzeňský korbel 

  -  ukončení a vyhodnocení odborných dovedností všech učebních 

   oborů 

 - příprava rautu pro Lidovou školu umění Klatovy -  koncert pro  

                                                           město Klatovy 

 - zahájení turistické sezony města Klatovy (stánek s občerstvením),

  příprava a prezentace kuchařských, cukrářských a pekařských 

  výrobků pro MěÚ, prodej na klatovském náměstí 

                                                    -      výpomoc při zajištění občerstvení na akci dětský den pro MŠ  

                                                           Sluníčko 

 - příprava společenských akcí na SZP Centrál, ŠJ Hálkova ul., 

  Centrum SŠZP Klatovy 

 - účast UO Zahradník  na floristické soutěži města Klatovy 

                                                     -     účast v soutěži „Regionální potravina 2015“ 

                                                           cukrářský výrobek – 1. místo 

                                                     -     účast na semináři „Z farmy na stůl“ Plzeň 

červen 2015                                -     příprava a servis občerstvení pro KÚ Plzeň – Olympiáda žáků 

                                                          LODM 

                                                    -     příprava občerstvení na školení „Hygiena školního stravování“ 

                                  - příprava závěrečných zkoušek 

  - příprava a občerstvení pro Městský úřad Klatovy 



 Ve výčtu  jsou  uvedeny  pouze  stěžejní  akce,  SŠZP  spolupracovala samozřejmě s dalšími 

smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, 

základní školy, atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 

 

 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamování s problematikou činnosti ÚP. 

Velmi pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2014 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa  

a regionální rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření 

společných vzdělávacích projektů. Zaměstnanci školy se aktivně podílejí na oponentuře 

bakalářských prací žáků České zemědělské univerzity v Praze. 

  

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých 

otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 

pokračovala v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání 

MZe. Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe ČR, kde vedle realizace 

rekvalifikačních kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě 

zpravodajské činnosti.   

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím 

z výše zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou 

v Poligny a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald                  

a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 
Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

Potravinářské komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., 

svazu PRO-BIO (Svaz ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin, spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při 

různých aktivitách).  
 

 



4.7. Další vzdělávání 

Odborné semináře Počet žáků 

Vyřezávání ovoce a zeleniny 15 

Barmanský kurz 26 

 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

 Česká školní inspekce Plzeňský inspektorát 
Předmět jednání: kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona  

a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k podmínkám  

a průběhu písemných zkoušek společné části maturitní zkoušky zaměřená na 

zajištění podmínek pro řádný průběh písemných zkoušek společné části maturitní 

zkoušky, na jmenování hodnotitelů písemných prací z českého jazyka a literatury  

a zadavatelů. 

Datum: 1., 3. a 4. září 2014. 

Výsledky kontroly: v kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedeného 

ustanovení právního předpisu. 

 

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Předmět: plnění povinností vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu          

a rady  (ES) č. 852/2004 z dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin, zákona 

258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Kontrola byla zaměřena na dodržování 

zásad osobní a provozní hygieny, skladovací teploty, datum použitelnosti nebo 

minimální trvanlivosti, na manipulaci s potravinami a křížení činností a monitor. 

v zavedených kontrolních postupech. 

Datum: 25. 9. 2014.   

Výsledky kontroly: provoz bufetu není v souladu se závazným stanoviskem 

vydaných OOVZ dne 26. 4. 2007 pod zn. 7953/23/07. Ředitel školy přijal  příslušná 

opatření. 

 

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: státní zdravotní dozor zaměřen na ubytování žáků, prostorové vybavení, 

charakter a čistitelnost podlah, mikroklimatické podmínky, kontrolu provádění 

úklidu, na manipulaci s lůžkovinami a prádlem a hygienické zařízení dle zákona   

č. 25/2000 Sb.  

Datum: 3. 12. 2014 

Výsledky kontroly: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 Státní oblastní archiv v Plzni 

Předmět: kontrola dodržování ustanovení zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví    

a spisové službě . 

Datum: 23. 10. 2014 

Výsledky kontroly: byla zjištěná drobná pochybení. Ředitel školy  přijal příslušná 

opatření. 

 



 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

Předmět: státní zdravotní dozor dle platné legislativy 

Datum: 10. 12. 2014 

Výsledky kontroly: při kontrole bylo zjištěno, že není k dispozici schválený 

provozní řád ubytovacího zařízení. Ředitel školy  přijal příslušná opatření. 

 

 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

Předmět: kontrola byla zaměřena na odstranění nedostatků zjištěných při kontrole 

ze dne 25. 9. 2014. 

Datum: 16. 1. 2015 

Výsledky kontroly: všechny zjištěné nedostatky byly odstraněny.  

 

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor vnitřních věcí a Krajský živnostenský úřad 

Předmět: dodržování § 11 § 13 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách (zákon o cenách) 

Datum: 3. 3. 2015 

Výsledky kontroly: provedenou kontrolou nebyly zjištěny závady 

 

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor školství, mládeže a sportu 

Předmět: ověření věrohodnosti podkladů rozhodných pro stanovení rozpisu 

rozpočtu přímých výdajů na rok 2015, dodržování směrnice RPK č. 3/2012, 

1/20113 a 1/2014 o zadávání veřejných zakázek s ohledem na povinnost 

uveřejňovat údaje o veřejných zakázkách způsobem stanoveným směrnicemi          

a platnou právní úpravou 

Datum: 30. 3. 2015 

Výsledky kontroly: provedenou kontrolou nebyly zjištěny závady 

 

 Státní zemědělská a potravinářská inspekce inspektorát v Plzni 

Předmět: dodržování povinností při uvádění potravin na trh 

Datum: 4. 6. 2015 

Výsledky kontroly: provedenou kontrolou nebyly zjištěny závady 

 

 Ministerstvo financí, auditní orgán 

Předmět: audit projektu Zkvalitňování odborného vzdělávání v gastronomických 

oborech na SŠZP Klatovy – gastro učebny, regionální operační program NUTS II 

Jihozápad, auditované období: 1. 3.  2012 - 27. 9. 2013; ověření, zda jsou splněny 

tyto podmínky: operace splňuje kritéria výběru pro operační program, provádí se 

v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace a zároveň splňuje všechny související 

podmínky týkající se její funkčnosti a využití nebo cílů, jichž je třeba dosáhnout; 

vykázané výdaje souhlasí s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemce; 

výdaje vykázané příjemcem jsou v souladu s právem EU a s vnitrostátními 

předpisy; veřejný příspěvek byl příjemci vyplacen s v souladu s článkem 80 

nařízení (ES) č. 1083/2006. 

Datum: 14. 5. 2015 

Výsledky kontroly: provedenou kontrolou nebyly zjištěny závady 

 

 

 Česká školní inspekce Plzeňský inspektorát 

Předmět: získávání informací o průběhu závěrečné zkoušky podle jednotného 

zadání a kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a vyhlášky 

č. 47/2005 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou 



a o ukončování vzdělávání v konzervatořích absolutoriem, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Datum:  12. 6. 2015 

Výsledky kontroly: v kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení uvedeného 

ustanovení právního předpisu. 

 

 

Počet evidovaných stížností celkem   

  Ve školním roce 2014/2015 byly podány 4 stížnosti, všechny byly vyřešeny ředitelem školy 

s těmito závěry: stížnosti důvodné: 0, stížnosti částečně důvodné: 1, stížnosti nedůvodné: 3. 

V souvislosti s částečně důvodnou stížností byla přijatá příslušná opatření. 

 
 

      6. Činnost školy 

 

        
 

      

     V pondělí 1. 9. 2014 byl na naší škole slavnostně zahájen nový školní rok 2014/2015. 

Slavnostního zahájení v sále školy se kromě žáků zúčastnil jako host Ing. Pavel Honzík - 

ředitel České školní inspekce Plzeňského kraje. Pan ředitel přivítal žáky, rodiče                       

a pedagogické pracovníky v novém školním roce a popřál všem dobrý start a úspěšné 

zvládnutí školních povinností. Cenu Dr. Švece za nejlepší studijní výsledky během prvních tří 

let studia obdržela žákyně třídy 4. E Natálie Satrapová. Při této příležitosti byli také oceněni 

nejlepší žáci školy za uplynulý školní rok.- 

 
 
Přehled tříd 
 
Studijní obory 

Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2014 Počet žáků 26. 6. 2015 

1. A Ing. Václav Kaisr 22 19 

1. G Ing. A. Rožánková 15 17 

1. MV Mgr. Hana Radová 27 25 

2. A Mgr. I. Hostýnková 15 15 

2. EM Mgr. L. Breiová 22 22 

2. G Bc. Jitka Krátká 15 15 

3. A PaeDr. J. Krčma 17 16 

3. H Mgr. M. Basařová 16 16 

3. V Mgr. F. Havránek 24 23 

4. A Mgr. Jana Lojdová 15 15 

4. E Mgr. J. Kovářík 18 18 

4. G Mgr. Šárka Niklová 13 13 

4. H Mgr. M. Brejchová 22 22 

celkem  241 236 



 

 

Učební obory a nástavbové studium 
Třída Třídní učitel(ka) Počet žáků 1. 9. 2014 Počet žáků 26. 6. 2015 

1. C Mgr. Pavla Hartigová 25 25 

1. K Mgr. Helena Piskáčková 22 18 

1. P MVDr. Roman Straka 19 15 

1. RZ Ing. Václav Kašák 20 17 

1. N Mgr. Jaromír Topinka 26 16 

1. DP Mgr. Jaromír Topinka 28 18 

2. C Mgr. Stanislava Vylítová 17 15 

2. K Ing. Eva Kleinová 18 16 

2. PR Bc. František Vrzal 10                      8 

2. N Ing. Alice Johánková 16 17 

2. DP Mgr. Pavla Hartigová 19 18 

3. CP Bc. František Vrzal 22 18 

3. K Ing. Dagmar Kolářová 26 21 

 celkem  268 222 

 

 

Seznamovací pobyt žáků prvních ročníků na Hnačově   
 

      Ve čtvrtek 4. září a v pátek 5. září 2014 se vydali žáci prvních ročníků studijních i učebních 

oborů Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech na seznamovací pobyt na Hnačov. 

Jejich cílem bylo seznámit se s novými spolužáky a naučit se s nimi spolupracovat.   

     Po příjezdu a ubytování byl pobyt zahájen společným nástupem, kde se účastníci seznámili     

s přítomnými učiteli a programem. Od této chvíle zde už nebyli studijní a učební obory, ale jen 

bílí, červení, modří, zelení, černí, žlutí a fialoví. A vlastně ještě oranžoví, což byl technický tým 

ze třídy 4. G. První den se žáci prostřednictvím zábavných aktivit seznamovali v rámci tříd.   

     Odpoledne bojovaly jednotlivé třídy mezi sebou o to, kdo první přivede do bezpečí svá letadla 

na leteckou základnu, kterou obsadili teroristé. Jen velmi těsně zvítězila (a meloun vítězství si 

odvezla) třída „Žlutých“ (agropodnikání) před „Červenými“ (cukrářky) a „Fialovými“ 

(gastronomie). Večer strávili žáci a žákyně u vlastnoručně připraveného táboráku. Když se 

setmělo, začala stezka odvahy. Každý účastník měl sám absolvovat svíčkami vyznačenou cestu. 

Nebylo to však jen tak – na cestě číhaly různé nástrahy přírody a strašidelné figury, a tak noční 

ticho tu a tam narušily nejen výkřiky strašidel, ale i ječení strašpytlů.   

     V pátek po snídani se účastníci vydali ve skupinkách na trať, na které na ně čekalo 19 úkolů, 

jejichž splnění bylo podmíněno spoluprací celého přibližně sedmičlenného týmu. Jak jinak by se 

například dalo vylovit z bazénu ovoce, když do něj nesmíte vstoupit? Nebo vylézt na strom, 

sundat z něj láhev živé vody a donést ji do cíle, přejít po laně přes „vodu“, přebrodit bažinu, 

když máte k dispozici jenom tři dlaždice a je vás osm, slanit do pískovny, přepravit pyramidu, 

když nemůžete z místa? To jsou pouze některé z úkolů, které dokáže splnit pouze dobře 

spolupracující tým. A tak není divu, že do cíle sice nakonec došla všechna družstva, ale pouze 

čtrnáct z devatenácti splnilo všechny úkoly. V cíli byl nakonec první tým č. 2 pod vedením 

Jakuba Melkuse před týmem č. 7 pod vedením Šárky Dolíhalové a týmem č. 9 vedeným Míšou 

Novákovou. Absolutně nejlepšího „týmového ducha“ však během celé akce prokázal tým číslo 

13 vedený Míšou Baarovou, který spolupracoval naprosto skvěle.   

     Celá akce se podařila, počasí nám přálo. Je jen škoda, že se mezi námi našli i takoví žáci, 

kteří kopali do svíček a strhávali fáborky z cesty. Závěrem bychom chtěli poděkovat panu 



Jaroslavu Kárníkovi z LDT Mexiko za poskytnutý azyl a pomoc všeho druhu, manželům 

Majerovým z chatové osady „Nad rybníkem“ v Hnačově za chutnou stravu, lektorovi Jirkovi 

Peckovi, Milanu Niklovi – vedoucímu technického týmu, žákyním a žákům ze 4. G za 

technickou přípravu a pomoc v kuchyni a samozřejmě všem pedagogickým pracovníkům, kteří   

s námi strávili dva pěkné dny na Hnačově.   
                                         

 

Soutěže a olympiády 
 

Ekologická olympiáda – školní kolo 2014/2015 
 

     29. září 2014 se na naší škole uskutečnilo historicky první školní kolo ekologické olympiády 

určené zejména pro žáky studijního oboru ekologie a životní prostředí.  

     Soutěžící se utkali v sérii teoretických otázek z oblasti ochrany přírody, ekologie, hydrologie, 

geologie, botaniky, lesnictví, zoologie a dalších. Druhý blok soutěže byl věnovaný praktickému 

poznávání minerálů, hornin, rostlin a živočichů.   

    Ekologickou olympiádu s vysokým bodovým náskokem vyhrála Natálie Satrapová ze třídy     

4. E. Na druhém místě se umístil Martin Smejkal, třetí pozici obsadil Matěj Fencl (oba rovněž ze 

4. E). Na celkovém šestém místě se umístila Kristýna Šilhánová ze třídy 2. EM, která tak byla na 

první pozici mezi žáky druhých ročníků. Tři postupující žáci se zúčastní krajského kola ve 

Spáleném Poříčí. 

 

2. ročník zemědělské olympiády – České Budějovice 
 

     Dne 2. října 2014 se v Českých Budějovicích uskutečnila 2. celostátní zemědělská olympiáda. 

Probíhala během veletrhu Vzdělání a řemeslo. Naši školu reprezentoval žák 3. ročníku oboru 

agropodnikání  Václav Petrželka.   

     Z konkurence sedmi škol zemí českých obsadil pěkné 2. místo. Ve většině disciplín si poradil 

velmi dobře. Soutěžilo se v sedmi disciplínách: 1. Dojení z umělého vemene; 2. Test z živočišné 

výroby, rostlinné výroby, mechanizace; 3. Poznávání semen plodin; 4. Poznávání plodin             

v suchém stavu; 5. Poznávání krmiv; 6. Poznávání plemen skotu; 7. Poznávání zemědělských 

strojů.  

 

Soutěž ve střelbě 

     Soutěž ve střelbě ze vzduchovky pokračuje i tento školní rok. Již minule se náš DM utkal 

dvakrát s DM Puškinova. Letos jsme poprvé zvítězili, a to v poměru SŠZP: 324, Puškinka: 321. 

Účast byla hojná a střelbu si vyzkoušel opravdu každý. Odveta je plánovaná na jaro 2015. 

Umístění nejlepších střelců: 1.Trš, 2.Zelenka, 3.Heřmanová, 4.Sokol 4.Svatek 4.Kalousová         

5. Pena, 6.Gazdíková, 7.Dvořáková, 8.Zapletalová, 8.Baarová, 9.Ronner  

 

 

 

 

Zemědělka ovládla GASTRO 2014 
 

     Asociace kuchařů a cukrářů ČR a Asociace číšníků ČR pořádala 22. 10. 2014 v Praze          

21. ročník kuchařské a cukrářské soutěže GASTRO JUNIOR – BIDVEST CUP 2014. Žáci 

museli během 45 minut připravit čtyři porce pokrmu. Filátko z tresky pod bylinkovou krustou, 



smažená telecí kroketa v pivním těstíčku, houbový nákyp, restovaný pórek a mrkev s máslovou 

omáčkou s hrubozrnnou hořčicí, vše připraveno Vendulkou Valentovou, žákyní třetího ročníku 

oboru kuchař-číšník Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech, zaujalo porotu 

soutěže natolik, že žákyni odměnila stříbrnou medailí.  

     Žákyně druhého ročníku oboru cukrář Renata Hanzlíková se svým crumble podávaným          

s medovým tunýlkem, doplněným ovocnou omáčkou s krupicovým nokem získala dokonce 

zlato. Žákyně se pilně připravovaly pod vedením svých učitelek – paní Anny Radové a Evy 

Sedláčkové několik týdnů. Vymýšlely stále nové a nové kombinace, zdobení i příchutě.  

 

 
 

Krajské kolo ekologické olympiády ve Spáleném Poříčí 

     V pátek 24. října 2014 začala ekologická olympiáda ve Spáleném Poříčí. V této soutěži se 

utkala nejlepší tříčlenná družstva středních škol z celého Plzeňského kraje.  

Soutěže probíhaly až do soboty 25. října. Po oba dva dny porovnávali žáci svůj um, znalosti a 

dovednosti v různých testech, poznávačkách, luštění křížovek s ekologickou tématikou, 

prezentacích geoturistiky ve svém regionu a také v terénních pracích.  

     Za SŠZP se olympiády zúčastnili žáci: Matěj Fencl, Martin Smejkal a Lukáš Muchka, kteří po 

závěrečném sčítání bodů obsadili solidní 8. místo, jen 9 bodů za domácím družstvem z Církevní 

SOŠ Spálené Poříčí. První příčky v soutěži obsadila družstva gymnázií. Vítězem se stalo 

Gymnázium na Mikulášském náměstí v Plzni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stříbrný Český kapr pro klatovskou zemědělku 
 

     Filátko z kapra pod bylinkovou krustou, smažená kroketka z lososa v pivním těstíčku, 

houbový nákyp, restovaný pórek a mrkev s máslovou omáčkou s hrubozrnnou hořčicí. S tímto 

pokrmem se Jan Hrach, žák 2. ročníku oboru gastronomie Střední školy zemědělské                    

a potravinářské, Klatovy, na soutěži Český kapr 2014 v Českých Budějovicích umístil ve 

stříbrném pásmu.   

     V polovině listopadu porovnávali své kuchařské umění žáci středních odborných škol             

a učilišť na soutěži Asociace kuchařů a cukrářů České republiky. Soutěžící museli povinně 

použít filet z kapra, doplňkem mohla být i jiná ryba nebo maso. Pokrm měl být pojat jako 

součást tříchodového menu. Odborná porota hodnotila např. nejen chuť a vůni výrobku, ale také 

nápaditost, moderní techniku a postupy. Honza se hned v první minutě ošklivě pořezal. Ale 

nevzdal to, své vystoupení dokončil a nakonec podal velmi dobrý výkon, který porota zařadila na 

celkové třetí místo.   

     Ředitel školy Ing. Vladislav Smolík byl soutěžící osobně podpořit. 

 

 
 

Další stříbro pro klatovskou zemědělku 
 

     Namíchat dobře nápoj, to je umění. Žáci potravinářských a gastronomických škol získávají 

zkušenosti přímo ve výuce nebo v barmanských kurzech, které probíhají příležitostně během 

celého školního roku.   

     Na konci listopadu se v Praze v SOU gastronomie a podnikání konala JUNIOR GRAND 

PRIX LICOR 43 – barmanská soutěž pro žáky středních odborných učilišť a hotelových škol. 

Účelem klání je nejen setkávání mladých nápojových specialistů, ale také výměna zkušeností. 

Generálním sponzorem je LICOR 43 – vyrábí jeden z nejznámějších bylinných likérů, typický 

kořeněnou chutí s vanilkovým aroma. Název je odvozen ze 43 tajných přísad, recept je starý více 

než 2000 let.   

     Ze Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech se soutěže účastnily Andrea 



Bürgerová ze 4. H (obor management gastronomie a hotelnictví) a Kristýna Votápková ze 2. N 

(nástavba gastronomie). Andree se ve velké konkurenci podařilo získat vynikající druhé místo. 

Bc. Jitka Krátká, učitelka odborných předmětů, která děvčata na soutěž připravovala, měla          

z výkonu obou žaček radost. Dokázaly zúročit, co se v odborných předmětech naučily.  
  

 

Zemědělka slaví zlatý a stříbrný úspěch 
 

     Naše škola se může pyšnit velkým úspěchem. Na konkurenčně silně zastoupené soutěži 

mladých kuchařů a cukrářů GASTRO JUNIOR BRNO získaly dvě naše žákyně zlato a stříbro.  

     Ve finále 21. ročníku soutěže mladých odborníků v oblasti gastronomie – na mezinárodním 

mistrovství České republiky, které se konalo mimo jiné pod záštitou ministra školství, mládeže  

a tělovýchovy PhDr. Marcela Chládka, dokázaly odbornou porotu přesvědčit, že patří ke 

špičkám mezi mladými cukráři a kuchaři.   

     Oproti jiným letům porota již tak velmi náročnou soutěž ztížila – každý soutěžící si musel 

dvacet minut před svým vystoupením vylosovat tzv. „soutěžní koš“. S těmito surovinami nikdo  

z nich předem nemohl počítat. Nové ingredience musely být zapracovány do již přesně 

„natrénovaného“ pokrmu. Komisaři poté kromě jiného hodnotili vhodnost a kvalitu zpracování 

nebo chuťové vyladění pokrmu. Bylo to velmi obtížné, žáci se mohli jen krátce poradit se svým 

mistrem a pak už se museli spolehnout jen sami na sebe.  

     Výsledek byl pro SŠZP Klatovy skvělý – Renata Hanzlíková (2. ročník oboru cukrář) obhájila 

zlaté ocenění z regionálního kola a Vendulka Valentová (3. ročník oboru kuchař-číšník) ocenění 

stříbrné.   

 

 
 

Stříbrné vaření pro naši školu 
 

     V plzeňském kulturním domě Peklo se v březnu letošního roku konala gastronomická soutěž 

„Vaříme to slow...“ - jinak řečeno Vaříme, cestujeme a žijeme šetrně, ale fajnově.  

     Tříčlenné týmy žáků pěti škol Plzeňského kraje a jedné školy z Regensburgu připravovaly na 



pódiu své soutěžní úkoly - během 45 minut musely připravit předkrm, hlavní pokrm a moučník. 

Soutěž je ojedinělá tím, že pokrmy jsou připravovány z nejlepších regionálních surovin.   

     Naše soutěžící Nela Kůsová, Tereza Kozáková (2. ročník studijního oboru gastronomie)          

a Eliška Podaná (3. ročník učebního oboru cukrář) se představily touto skladbou pokrmů: 

předkrm: pěna ze pstruha potočního s majonézou z červené řepy, pečené filátko ze pstruha 

podávané s ředkvičkovým salátkem, hlavní pokrm: plněné kuřecí prso Supreme podávané se 

slaninovým bulgurem, kuřecí kroketkou v sezamové strouhance, pečenou červenou řepou            

a majoránkovou omáčkou a moučník: crumble podávané s medovým tunýlkem, doplněné 

ovocnou omáčkou z černého jeřábu a krupicovým nokem.   

     Dívčí trio SŠZP Klatovy obsadilo skvělé 2. místo. Soutěžící připravily učitelky odborných 

předmětů a odborného výcviku Bc. Miroslava Pítrová, Anna Radová a Eva Sedláčková.  Náš tým 

přijel osobně podpořit i ředitel školy Ing. Vladislav Smolík.  

     Plzeňský kraj ve spolupráci s občanským sdružením Envic, jehož hlavním organizátorem je 

pan Tomáš Popp, pořádaly tento velice zajímavý projekt pro gastronomické školy a pro 

milovníky fajnového vaření. Byla to opravdová „show“. Soutěžící hodnotili nejlepší tuzemští 

kuchaři, během soutěže předvedli své umění také členové národního týmu kuchařů. Akce byla 

profesionálně připravená a diváci se výborně bavili.  

 

 
 



 
 

Regionální potravina 2015 
 

     Dne 12. května 2015 pořádala Veřejně prospěšná společnost Úhlava a Střední škola zemědělská 

a potravinářská, Klatovy soutěž „Regionální potravina 2015“.  

     Každoročně se hlásí desítky firem, představují své nové výrobky a bojují o přízeň zákazníků. 

Naše škola se na letošním ročníku představila novým cukrářským výrobkem „klatovské duo řezy“. 

Je to produkt se sníženým obsahem cukru, bez chemických přísad, základní surovinou je tvaroh 

ochucený kakaem a řez má příjemně pikantní chuť použitého ovoce. Tento klasický cukrářský 

výrobek připravila pro soutěž 2015 učitelka odborného výcviku Eva Sedláčková. Klatovský duo 

řez byl ve své kategorii oceněn 1. místem.   

     Naši zákazníci si určitě dobře pamatují, že ve dvou předešlých ročnících právě její výrobky 

vyhrály 1. místa (2013 - pošumavské řezy, 2014 - šumavský medový špalíček). Všechny vítězné 

výrobky je možno zakoupit v naší školní prodejně a v restauraci Na zemědělce.  

 

 

 



Plzeňský korbel 2015 
 

     Dne 15. května 2015 pořádala Hotelová škola Plzeň ve spolupráci s Plzeňským Prazdrojem 

a. s. soutěž o nejlepšího výčepního gastronomických škol - Plzeňský korbel 2015. Devátý 

ročník této velmi prestižní soutěže se pořádal v provozu Plzeňského Gambrinusu – Varna 1869 

Gambrinus. Vítěz vždy získává na jeden školní rok putovní pohár.   

     Prostředí Plzeňského Gambrinusu a. s. je velmi profesionální a pro soutěž v čepování piva 

naprosto ideální. Jednotlivci museli splnit následující soutěžní disciplíny - odborný test, 

čepování nealkoholického piva Birell v časovém limitu 90 sekund do sklenice 0,3 l a 0,5 l 

pákovým výčepním kohoutem a čepování tzv. „na hladinku“ výčepním retro kohoutem 

Baroko.  

     Do Plzně přijelo celkem 19 soutěžících z 9 škol Plzeňského a Karlovarského kraje. Porota 

hodnotila podle předem stanovených kritérií, byla přísná, ale spravedlivá. Naši školu 

reprezentovali tři chlapci - Vít Stach (3. ročník oboru kuchař-číšník; v loňském roce tuto soutěž 

vyhrál a přivezl do školy putovní pivní pohár), dále dva žáci 2. ročníku studijního oboru 

gastronomie - Jan Hrach a Jakub Kubů. Na soutěž je připravovala učitelka odborného 

předmětu Bc. Miroslava Pítrová. Paní učitelka byla se soutěžním výkonem žáků spokojená. 

Když komise vyhlašovala pořadí soutěžících, nemohli jsme tomu ani věřit… Vít Stach obhájil 

loňské vítězství, Plzeňský korbel jsme si opět přivezli do naší školy. Zabojovali i Jan                

s Jakubem, oba se umístili v první polovině soutěžících.   

 

 
 



 
 

Naši zahradníci úspěšní - Floristická soutěž 2015   
 

     Dne 14. května 2015 pořádalo Územní sdružení Český zahrádkářský svaz Klatovy a Městské 

kulturní středisko Klatovy floristickou soutěž pro tři kategorie účastníků: žáci základních škol, 

žáci středních škol, ženy.  

     Naši školu reprezentovala žákyně 1. ročníku oboru zahradník – Kateřina Pešková. Na soutěž 

se připravovala pod vedením učitele odborného výcviku Ing. A. Rubáše. Měla za úkol zhotovit 

kytici pro oslavence (hlavní květina klatovský karafiát) a květinovou misku (vazba ze suchých 

rostlin). Kateřina obsadila ve své kategorii první místo.  

 
Vyhlášení vítězů soutěže - Regionální potravina Plzeňského kraje 
 

     Střední škola zemědělská a potravinářská vyhrála soutěž Regionální potravina Plzeňského 

kraje. Vítězství získala v kategorii - Cukrářské výrobky včetně cukrovinek s výrobkem 

Klatovské duo řezy.  

     Předávání cen nejlepším se konalo na nádvoří Plzeňského Prazdroje v pátek 29. května 2015 

v rámci gastronomické akce - Chutě Evropského regionu Dunaj -Vltava, jejíž součástí byl také 

5. ročník Festivalu Regionálních potravin Plzeňského kraje.   

Ceny vítězům o Regionální potravinu Plzeňského kraje slavnostně předával hejtman Václav 

Šlajs. 

 

 



 
 

Sport 
 

Sportovní den SŠZP 

     Ve středu 3. září 2014 se na hřišti ZŠ Plánická ulice uskutečnil tradiční přebor školy 

v atletice. Zúčastnili se žáci studijních a učňovských oborů i nástaveb. Příjemně překvapili žáci 

prvních ročníků, kteří se často umístili  na předních pozicích. Podle výsledků byla vybrána 

reprezentace chlapců i dívek školy na CORNY středoškolský atletický pohár. 

 

CORNY středoškolský atletický pohár 2014 

     Přebor středních škol v atletice - CORNY středoškolský atletický pohár se konal ve čtvrtek 

18. září na atletickém stadionu na Hůrce v Klatovech. Za naši školu se zúčastnilo jak družstvo 

dívek, tak družstvo chlapců. Škoda, že ani jedno z družstev nemohlo závodit v nejsilnějším 

složení. Nemoc, úrazy ale i nechuť si zazávodit oslabily obě družstva. V konečném zúčtování se 

to projevilo na celkovém umístění obou družstev. Chlapci skončili na neoblíbeném 4. místě        

a děvčata dokonce ještě o příčku níže na místě pátém. 

 

Přebory středních škol okresu Klatovy v kopané 2014 

 
     Ve dnech 30. 9. 2014 a 2. 10. 2014 se uskutečnily Přebory středních škol okresu Klatovy  

 v kopané.  

     Tento dvoudenní fotbalový svátek středních škol se tradičně konal v krásném sportovním 

areálu v Lubech u Klatov. Poděkování za hladký průběh turnaje, kde hraje každý s každým, patří 

rozhodčím, vedoucím všech družstev, hráčům a samozřejmě TJ VD Luby.   



Mistrovství středních škol Plzeňského kraje ve stolním fotbale (Foosball) 

 

     Osm odvážlivců jelo do Plzně sbírat zkušenosti na přebor středních škol ve stolním fotbale. 

Turnaj se konal ve středu 19. 11. 2014 v Plzni. Svůj um a dovednosti přijelo porovnat 32 dvojic 

žáků středních škol Plzeňského kraje. Za SŠZP Klatovy startovaly 4 dvojice:  

Miroslav Pena - Jan Sokol  

Martin Bílý - Michal Mazanec  

Joan-Ovidiu Zima - Marek Lavička  

Jakub Mazanec - Libor Novák  
     Nejlépe si vedla dvojice Pena - Sokol, která postoupila až do čtvrtfinále. Tam ale chlapci 

nestačili na umění dvojice Kutný – Šťastný, kteří v konečném pořadí skončili na třetím místě.  

O přestávce se uskutečnila soutěž ve freestylu, kterou vyhrál právě pozdější soupeř našich kluků, 

Petr Kutný. Během přestávky také předal a předvedl své zkušenosti kapitán české reprezentace 

ve foosballu, Petr Plasgura. A rozhodně se bylo na co dívat!  

     Všem osmi našim žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a těšíme se, že příští rok se 

opět najde někdo, kdo si na turnaj středních škol v Plzni troufne.  

 

Sálová kopaná středních škol 2014 
 

     Dne 17. 12. 2014 se uskutečnil turnaj středních škol města Klatovy v sálové kopané na SPŠ   

v Klatovech. Naši školu reprezentovali: Jelínek, Šleis, Krásný, Heindenreich, Šít, Pitel, Bláha, 

Zedek, Rašek, Polívka a Škala.  

Jak se hrálo:   

SŠZP KT - SZŠ KT 3 : 2   

Polívka Pitel Šleis   

SŠZP KT - SPŠ KT 1 : 1   

Bláha   

SŠZP KT - OA KT 1 : 5  

 Polívka  

SŠZP KT - GYM. KT 2 : 3  

 Zedek Heindenreich   

 

LVK 2014 
 

     Ve dnech 6. 12. - 13. 12. 2014 se na šumavském Špičáku uskutečnil lyžařský výcvikový kurz 

pro 1. a 2. ročníky naší školy. I nedostatek sněhu nevadil, aby byla vytvořena dobrá nálada.  

 

Tradiční silový čtyřboj již v 22. ročníku 
 

     Dne 14. 1. 2015 se na naší škole uskutečnil již 22. ročník v tradičním silovém čtyřboji. Soutěž 

proběhla za účasti deseti závodníků a osmi závodnic z naší školy a Gymnázia Klatovy.  

     Celý závod proběhl ve velmi pěkné atmosféře. Všem závodníkům ještě jednou děkujeme za 

účast a přejeme hodně sportovních úspěchů! 

 

Přebor školy v odbíjené dívek 

     Do roka a do dne se v úterý 27. ledna 2015 opět konal ročníkový přebor školy v odbíjené 

dívek. Pět družstev se vzájemně utkalo o titul přeborníka školy. Po vyrovnaných bojích nakonec 

zvítězilo nejzkušenější družstvo děvčat ze čtvrtých ročníků ve složení: Pešlová, Wiesnerová, 

Vörösová, Bauerová, Jandíková a Kesnerová. 



Konečné pořadí: 

Pořadí Družstvo 

1. 4. ročníky 

2. 2. ročníky 

3. výběr uč.oborů a nástavby 

4. 3. ročníky 

5. 1. ročníky 
 

 

Přebory středních škol v odbíjené 

     V prvním týdnu po vánočních prázdninách týdnu se konaly dva turnaje středních škol ve 

volejbalu. Ve středu 7. ledna se utkali chlapci a ve čtvrtek 8. ledna své síly porovnala děvčata. Ze 

všech středních škol se na Gymnáziu v Klatovech sešlo 8 chlapeckých družstev a 7 družstev 

dívek. Oba naše "teamy" shodně obsadily pěkná třetí místa.  

 
Družstvo chlapců:                                         

Miroslav Pena  

Zdeněk Polívka  

Jan Sokol  

Tomáš Řeřicha  

David Toman  

Karel Šleis  

Marek Kozel  

Ladislav Jelínek  

Konečné pořadí:  

1. Gymnázium Klatovy A  

2. SPŠ Klatovy  

3. SŠZP Klatovy  

4. SZŠ Klatovy  

5. SOŠ Sušice  

6. Gymnázium Sušice  

7. VOŠ a OA Klatovy  

-  Mimo soutěž - Gym.Kt B  

 

Družstvo dívek:  

Anna-Kristýna Pešlová  

Gabriela Wiesnerová  

Barbora Krupičková  

Eliška Trefancová  

Markéta Ziková  

Nikola Gazdíková  

Eliška Medová  

Kristýna Šilhánová  

Tereza Šlehoferová  

Konečné pořadí:  

1. Gymnázium Klatovy  

2. Gymnázium Sušice  

3. SŠZP Klatovy  

4. VOŠ a OA Klatovy  

5. SZŠ Klatovy  

6. SOŠ Sušice  

 

 

 



Naši reprezentanti se neztratili 
 

     Dne 12. 2. 2015 se konala 38. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE okresu Klatovy. 

Reprezentanti naší školy dosáhli výborných výsledků jak ve sjezdových disciplinách, tak ve 

štafetovém běhu na lyžích.  

Běžecká štafeta dívek obsadila pěkné druhé místo ve složení – Denisa Strelcová, Nikola 

Rašplová a Lucie Ursová.  

 

V obřím slalomu obsadila   

v kategorii D - druhé místo Marie Peterová   

                      - čtvrté místo Karla Beníšková   

v kategorii H - třetí místo Jan Preněk   

                      - páté místo David Toman  

 

Postupový silový čtyřboj SŠ 
 

     Dne 4. 3. 2015 se uskutečnil postupový silový čtyřboj středních škol v Klatovech. Vítězná 

družstva postupují do krajského kola, které se koná tradičně na Gymnáziu ve Stříbře. Zvítězili 

chlapci a děvčata z klatovského gymnázia, i naši reprezentanti si vedli dobře.    

 

Okresní přebory středních škol v ledním hokeji 25. 3. 2015  
 

 1. Gymnázium vs. SPŠ 2:1, SŠZP 7:4 (Švihla 2,Břach, vlastní), OA 2:1,   

                           SOŠ Sušice 5:0   

 2. SPŠ vs. SŠZP 9:0, OA 2:2, Sušice 10:0   

 3. OA vs. SŠZP 10:0, Sušice 6:0   

 4. SŠZP vs. Sušice 3:1 (Švihla, Duchek, Zedek)   

 5. SOU a SOŠ Sušice   

 

Sestava gymnázia:  

Nejdl, Míka, Procházka, Presl, Jiřík, Kalivoda, Sysel, Kosnar, Plánička, Lavička, Lorencová,  

Jůda, Koranda  

Vedoucí Sedláček Roman  

 

Nejlepší střelci :   

Kosnar Martin (SPŠ) 9 branek  

Tašnik Jáchym OA)   7  branek  

Bouček Václav (SPŠ) 4 branky    

 

Sestava SŠZP KT: Zavřel, Kovařík, Mayer, Mazanec J., Duchek, Mazanec M., Zedek J., 

Břach, Polívka, Švihla, Melkus, Kozel    

 

Naši atleti a atletky třetí v soutěži O pohár hejtmana Plzeňského kraje 
 

     Ve čtvrtek 9. 4. 2015 se za pěkného počasí na stadionu TJ Sušice konaly sportovní hry       

"O pohár hejtmana Plzeňského kraje“.   

     Soutěžilo se v košíkové, kopané a atletice. SŠZP obsadila soutěž v kopané a postavila 

družstvo chlapců i dívek do atletického čtyřboje. Děvčata závodila v běhu na 60 m, skoku 

dalekém, vrhu koulí (3 kg) a v běhu na 800 m. Chlapci v běhu na 100 m, skoku dalekém, vrhu 



koulí (5 kg) a v běhu na 1 500 m.   

V konečném účtování obě naše družstva obsadila velice pěkná 3. místa.  

Naši školu reprezentovali v atletice:   

Hoši:                                          Děvčata:  

Zdeněk Polívka                           Jana Kulawiaková   

Patrik Škopek                             Lucie Zíbarová   

Jan Hrach                                   Alice Cviková   

Tomáš Seidl                               Nicole Ondráčková  

David Toman  

V kopané nás reprezentovali a konečné 5. místo obsadili tito chlapci:  

Šít Dominik, Bláha Filip, Mazanec Jakub, Mazanec Michal, Škala Richard, Šleis Karel, Kotlan 

Daniel a Haschke Jakub.                                              

 

Turnaj středních škol v košíkové hochů 
 

     14. dubna 2015 se uskutečnil turnaj středních škol v košíkové hochů. Družstvo naší školy 

porazilo klatovskou „průmyslovku“ a umístilo se na 3. místě. Tým hrál ve složení: David 

Toman (1. A), Michal Matějčík (1. MV), Filip Bláha, Václav Kohout a Jan Sokol (všichni ze 2. 

EM), Patrik Škopek a Tomáš Weber (oba ze 3. A), Jaroslav Lobodáš a Miroslav Pena (oba ze  

4. H).  

 

Ani dívky nezůstaly pozadu za chlapci - také třetí v basketbalu   
 

     Ve čtvrtek 16. dubna 2015 se ve sportovní hale na Husově náměstí v Klatovech konal 

přebor děvčat středních škol bývalého okresu Klatovy v košíkové. I přes bojovný výkon všech 

našich děvčat se nepodařilo porazit družstva dívek z gymnázia ani obchodní akademie. Protože 

v jejich řadách startovala řada basketbalových reprezentantek města Klatov v různých 

věkových kategoriích, považujeme třetí místo za úspěch.  

     Naši školu reprezentovala tato děvčata: Anna-Kristýna Pešlová, Gabriela Wiesnerová, 

Diana Bauerová, Kristýna Jandíková, Alice Cviková, Aneta Pretzelmayerová, Kristýna 

Šilhánová, Eliška Medová, Denisa Lašková a Anastasie Govorová.   

 

 

Prezentace školy 

 
Dožínky Plzeňského kraje – Mrákov 
 

     U příležitosti tradiční mrákovské výstavy holštýnského skotu se ve středu 17. září 2014          

v Mrákově uskutečnily pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Václava Šlajse Dožínky 

Plzeňského kraje.   

     Na výstavišti si návštěvníci mohli po celý den prohlížet nejen staré hospodářské stroje, ale      

i moderní zemědělskou techniku, či si pohladit malá hospodářská zvířátka. Pro děti byla 

připravena celá řada atrakcí včetně farmářské naučné stezky. Naše škola zde představila své 

obory. Akce se zúčastnili žáci 4. A studijního oboru agropodnikání.  

 
ITEP 2014 – Veletrh cestovního ruchu s naší účastí 
 

     Naše škola se zúčastnila velice úspěšného desátého ročníku veletrhu cestovního ruchu ITEP, 

třetího největšího veletrhu tohoto typu v Čechách. Veletrh hostil Plzeňský kraj v Městské hale TJ 



Lokomotiva na Slovanech ve dnech od 25. do 27. září 2014.   

     V Plzni bylo pro vyznavače cestování a turistiky připraveno mnoho tuzemských                      

i zahraničních vystavovatelů, včetně čínských zástupců. Na návštěvníky ITEPu čekalo 

nepřeberné množství propagačních materiálů i konkrétních nabídek pobytových zájezdů za 

zvýhodněnou cenu nejen z celé České republiky, ale i ze Slovenska, Itálie a především                     

z Německa.    

     Naše škola se prezentovala regionálními výrobky a zajišťovala občerstvení na této příjemné 

akci.  

 
Akademie řemesel – Představení škol 2014  
   

     Ve středu 12. listopadu 2014 uspořádala Okresní hospodářská komora Klatovy a Úřad práce 

Klatovy tradiční akci, Akademii řemesel 2014.   

KD Družba Klatovy byl naplněn školami s nabídkou učebních a studijních oborů především       

z Plzeňského a Jihočeského kraje. Součástí Akademie řemesel byl doprovodný program - 

představení dovednosti žáků jednotlivých škol a učilišť   

     Naše škola představila své čtyři studijní obory - agropodnikání, gastronomie, ekologie            

a životní prostředí a nový obor ekonomika a podnikání/švp-informatika a ekonomika                   

v podnikání/. Nezapomněla ani na své učební obory cukrář, pekař, řezník, kuchař- číšník a obor 

zahradník.   

 
Mariánskolázeňské dialogy 2014 
 

     Ve čtvrtek 13. listopadu 2014 se zúčastnila skupinka našich žákyň v čele s panem ředitelem   

a paní mistrovou akce s názvem Mariánské dialogy.   

Společenský dům Mariánské Lázně přivítal účastníky ze tří pracovních kruhů  

1) vzdělávání a práce,   

2) odstraňování překážek pro podniky,   

3) přeshraniční hospodářský a životní prostor.  

     Přítomné nečekaly žádné teoretické debaty, žádné vědecky odůvodněné pravdy ani 

vysvětlování. Setkali se zde experti z Bavorska, České republiky, Rakouska a ze Slovenska,        

z různých institucí a podniků, s praktickými zkušenostmi s přeshraniční spolupráce podniků        

a škol. Všichni přispívají svými kompetencemi, a mohou si tak navzájem přiblížit aktuální vývoj 

v regionu na obou stranách hranice.Společně diskutovali o tom, jakým způsobem je možné tuto 

spolupráci všech zúčastněných nadále rozvíjet a zlepšovat.   

     Z naší školy se zúčastnily žákyně Renata Hanzlíková, Adéla Burešová a Vendula Lesková, 

které společně s paní učitelkou odborného výcviku Evou Sedláčkovou informovaly o svých 

zkušenostech z odborné praxe v SRN. Celou akci již po několikáté zajišťovala komora řemesel 

 Handwerkskammer Dolní Bavorsko Horní Falcko.  

 



 
 

 

Diskusní fórum v německém Freyungu 
 

     Zástupci naší školy - pan ředitel, speciální pedagožka Mgr. Toušová a metodička prevence 

sociálně patologických jevů  Mgr. Niklová  se 18. listopadu 2014 zúčastnili zajímavého 

diskusního fóra, které pořádalo EUROPE DIRECT - informační centrum ve Freyungu, 

EUREGIO Bavorský les/Šumava/Dolní Inna.                           

                                  Téma fóra bylo: „Drogy? Ne, děkuji!“   

     Mezinárodní diskusní fórum o aktuálním vývoji drogové kriminality v česko-německém 

příhraničí. Fórum bylo tlumočeno jak do českého, tak i německého jazyka.   

V diskuzích se představili   

• poslankyně Spolkového sněmu Marlene Mortler, pověřenkyně pro drogové záležitosti   

• Mgr. Jindřich Vobořil, Pg. Dip., národní protidrogový koordinátor České republiky   

• Josef Rückl, policejní prezident, Dolní Bavorsko   

• Thomas Hampel, inspektor Bavorské policie, Bavorské státní ministerstvo vnitra, stavebnictví   

a dopravy   

• Dr. phil. Volker Barth, vedoucí odborné kliniky Schlehreut, Wegscheid.  

     Po ukončení fóra bylo ještě mnoho prostoru pro vedení debaty a výměnu zkušeností účastníků 

jak z německé, tak české strany.  

 

Mezinárodní výměna zkušeností 
 

     Zástupci odborných potravinářských škol Plzeňského kraje, mezi nimi i Střední školy 

zemědělské a potravinářské v Klatovech, navštívili v listopadu 2014 několik gastronomických 

zařízení v Německu.  

     Celá akce proběhla v rámci projektu Environmentálně šetrná gastronomie. Garantem projektu 

je Tomáš Popp, předseda ENVIC, o. s. Exkurze se za naši školu zúčastnili jako pedagogický 

doprovod Bc. Miroslava Pítrová a Bc. Jitka Krátká a 10 žáků ze třídy 2. G (gastronomie). Češi 

navštívili např. Landhotel Birkenhof v Neunburgu v. Wald (restaurace je držitelem ocenění 

Michelin Bib Gourmand), podnikovou kantýnu firmy EON, farmářský trh v Neutraublingu, 



„kulinářsky“ si prohlédli Regensburg a na závěr ochutnali několik pokrmů hotelu Ulrichshof, 

který je certifikovaný jako Bio hotel.  

 

Voňavý advent 2014 úspěšným připomenutím tradice 
     

     Městský úřad v Klatovech a Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech připravily 

pro veřejnost tradiční velmi zajímavou akci, která je součástí projektu „Zdravé město“. Akce      

s názvem „Voňavá adventní neděle“ se uskutečnila v sále „Zemědělky“ první adventní neděli  

30. listopadu 2014 již od 10 hodin a trvala do pozdního odpoledne.   

     Do přípravy se zapojilo mnoho pracovníků školy i MěÚ Klatovy. Tato akce byla určena 

především dětem a pro ně jsme společně připravili odpoledne plné zážitků. První na programu 

bylo zpívání koled. Dětičky z klatovských mateřských školek rozezpívaly všechny návštěvníky 

akce.  

     Nejdříve to byl dětský pěvecký sbor Broučci - MŠ Karafiát, dále dětský pěvecký sbor 

Berušky - MŠ Sluníčko. Odpoledne sklidil velký úspěch divadelní soubor Otakárek ze Základní 

školy Čapkova ul. s pohádkou Sněhurka a sedm trpaslíků. Dále se představil flétnový soubor 

Marmeláda - DDM Klatovy. Finále vystoupení bylo v režii pěveckého sboru Seniorky - Klubu 

seniorů Klatovy.   

     Velkou pozornost věnovali návštěvníci krásně prostřeným stolům. Byly to ukázky prostření 

slavnostních vánočních stolů – štědrovečerní večeře, 1. svátek vánoční – oběd a Silvestr. V sále 

byl také připravený koutek zahradního aranžování, ukázky adventních věnců. Děti i dospělí si 

mohli vyzkoušet výrobu vánoční vazby, vánočního svícnu podle své fantazie. Dále mohli 

zhlédnout ukázky pletení vánočky, zdobení perníčků, výrobu vánočních přáníček, figurek           

z kukuřičného šustí, dekorativních předmětů ze šišek, vánočních ozdob z korálků, výrobu drobné 

bižuterie,vánoční quilling, ukázku paličkování.  

     K zakoupení bylo také vánoční pečivo, vyrobené žáky SŠZP Klatovy, víno z Moravy, voňavé 

čaje a drobné dárkové předměty ze Zelené apatyky. Děti mohly přinést nebo na místě vyrobit 

přáníčka nebo drobné dárečky pro osamělé babičky a dědečky. Po celou konání výstavy byl         

otevřen školní bufet, kde bylo možné zakoupit kávu a drobné občerstvení. V sále byla 

ochutnávka vánočního pečiva.  

     Atmosféra nedělního dne 30. listopadu 2014 byla skvělá, všichni návštěvníci odcházeli z této 

akce velmi spokojeni.  

 

Vánoční trhy na Krajském úřadu Plzeňského kraje s naší školou 
 

     Ve čtvrtek 4. 12. 2014 v odpoledních hodinách se konaly na nádvoří Krajského úřadu 

Plzeňského kraje vánoční trhy. Představila se většina středních škol z celého kraje. Všechny 

výrobky byly z dílen středních škol našeho kraje. Zazněly vánoční koledy, bylo možno ochutnat 

vánoční cukroví, punč a k vidění byla spousta vánočně laděných výrobků, které oživily celou 

vánoční atmosféru. Na této akci nemohli chybět zástupci naší školy s výrobky cukrářské             

a pekařské dílny. Zahradníci představili své výrobky k adventu a vánoční atmosféře.  

 

Den otevřených dveří 2014 
 

     Den otevřených dveří čekal pro návštěvníky naší školy dne 5. prosince 2014. V tento den si 

mohli rodiče s dětmi i ostatní návštěvníci prohlédnout všechny učebny jak teoretického, tak   

i praktického vyučování, seznámit se se všemi studijními i učebními obory.   

     Při procházení jednotlivých expozic oborů se návštěvníci mohli občerstvit u improvizovaného 

baru, zhlédnout novou laboratoř oborů agropodnikání a ekologie, seznámit se s našimi živočichy 

( hadem, králíčky, venku s kozičkami apod.). Jedna učebna byla věnována také kroužkům, které 



naše škola zajišťuje pro žáky základních škol, a novému čtyřletému oboru se zaměřením pro 

informatiku v ekonomice. U učebních oborů byly k vidění výrobky cukrářů, řezníků a pekařů.   

     Procházka naší zahradou ukázala cvičnou chmelnici a vinici, nově vybudovaný srub pro 

zvířata. Zahrada nese známky velkého pracovního úsilí žáků oboru zahradník. Po prohlídce školy 

bylo možné poobědvat v naší restauraci nebo nakoupit ve školní prodejně chutné cukrářské         

a pekařské výrobky.   

     Celý den otevřených dveří se těšil zájmu veřejnosti a hlavně budoucích žáků naší školy.  

 

 
 
Řešení drogové problematiky na Klatovsku 

 
     Ve čtvrtek 26. února 2015 se v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech 

uskutečnilo setkání pořádané Euroregionem Šumava - jihozápadní Čechy ve spolupráci            

s Městem Klatovy. Řešila se drogová problematika na Klatovsku. Setkání by mělo pomoci 

vyřešit, nebo alespoň zmírnit tuto závažnou celospolečenskou problematiku.  

 
Setkání s rysem - Meet the lynx - Treffen mit Luchs 
 

     Žáci naší školy měli možnost vidět na vlastní oči to, co se málokomu podaří. V plném 

školním sále se totiž proháněl pravý rys ostrovid. Přivezl jim ho ukázat kurátor zooparku 

Zájezd za Prahou Jiří Marek ml. a Petr Marek. Oba objíždějí s mladým rysem "Blondýnem" 

školy a bojují za ochranu a záchranu rysa v naší přírodě. Je k neuvěření, kolik těchto 

nádherných kočkovitých šelem během roku beztrestně postřílí myslivci pytláci v naší republice! 

     Rodiče Blonďáka, chovný pár rysů původem z německé zoologické zahrady, jsou                 

v zooparku Zájezd tři roky. Úspěšně už odchovali jedno mládě - Rozárku, která přesídlila do 

zoo v Soulu.V zooparku návštěvníci uvidí dohromady na padesát druhů zvířat, o která se denně 

starají tři zaměstnanci. Téměř rodinný zoopark vznikl zhruba před osmi lety v místě, kde již 

před rokem 2000 existovala chovatelská zařízení. „Řekli jsme si, proč lidem ta zvířata neukázat, 

http://www.svet-travniku.cz/?utm_source=topkontakt-partner&utm_medium=topkontakt
http://www.matylda.cz/w_tr_istanbul_2015_buz.htm?utm_source=topkontakt-partner&utm_medium=topkontakt


když je tu máme. Pro veřejnost máme otevřeno pět let,“ doplnil Jiří Marek ke vzniku zázemí 

mladého rysa. 

     Zoopark, který loni navštívilo na 35 tisíc lidí, se snaží rozrůstat, ale jde to pomalu. „Je to 

hlavně otázka peněz, jsme malá zahrada. Musíme si na vše vydělat. Zahradu chceme přesunout 

mimo obec, máme nakoupené pozemky, ale teď to hodně závisí na změně územního plánu,“ 

poodhalil další plány kurátor Marek. Pro zoopark je hlavním zdrojem příjmu vstupné a peníze  

z prodeje mláďat do dalších zoologických zahrad. 

     Ale mladý rys se ještě v zoo usídlit nehodlá, čekají ho další akce v rámci projektu Setkání    

s rysem. „Teď opět pár škol v Praze, další akce, se kterými nám pomáhá Česká Miss Earth 

Nikola Buranská, a na přelomu února a března opět na Šumavu, také do Bavorska a Rakouska. 

Do března máme plno a pak vyhodnotíme, jestli můžeme s Blonďákem dále pokračovat,“ 

uzavřel Martin Tomáš. 

 

 
 

 
V. reprezentační ples Střední školy zemědělské a potravinářské Klatovy byl 

zážitkem pro všechny 
 

     V sobotu 14. března 2015 proběhl v sále naší školy jubilejní  V. reprezentační ples SŠZP 

Klatovy. Zúčastněné provázela hudba, tančilo se a došlo k mnoha přátelským setkáním. Příjemná    

a přátelská atmosféra, zpestřená slosováním vstupenek o zajímavé ceny, vystoupení žáků  

4. ročníku a skupiny Mini Dolls. To je jen část zábavného programu plesu, který byl zážitkem 

pro všechny. Již teď se můžeme těšit za rok na pokračování této skvělé tradice.  

 

 

 

 

http://www.kudrna.cz/aktivni-dovolena-rakousko/?utm_source=topkontakt-partner&utm_medium=topkontakt


Ocenění kvalitní práce pedagogů naší školy  

Zlaté medaile Magdaleny Dobromily Rettigové 

     V sobotu 21. března 2015 se konala v Praze v kongresovém sále VHL Letňany Valná 

hromada Asociace kuchařů a cukrářů České republiky. Naše škola je dlouhodobým členem 

AKC a zúčastňuje se seminářů as hlavně soutěží, které AKC pořádá. Na Valné hromadě byli 

oceněni pracovníci škol, kteří vedou žáky při přípravě na soutěže a podílejí se aktivně na 

spolupráci s AKC. Z naší školy byly oceněny Zlatou medailí Magdaleny Dobromily 

Rettigové učitelky odborného výcviku  Eva Sedláčková – obor cukrář a Anna Radová –  obor 

kuchař.  

 
Ocenění paní učitelky Anny Radové  
 

     Úspěšné učitele z Plzeňského kraje ocenil ve čtvrtek 26. března 2015 na krajském úřadě 

hejtman Plzeňského kraje. Pamětní medaili hejtmana převzalo celkem 21 učitelů a jedna škola.  

     Ocenění bylo předáno při příležitosti Dne učitelů. Pedagogy přivítal hejtman Plzeňského 

kraje Václav Šlajs a náměstek hejtmana pro oblast školství, sportu, cestovního ruchu a projektu 

Plzeň - Evropské hlavní město kultury 2015 Jiří Struček.  

     Oceněným pedagogům poté předal hejtman spolu s náměstkem Jiřím Stručkem čestné 

uznání a pamětní medaili hejtmana Plzeňského kraje.  

     Paní Anna Radová organizuje ve škole odborný výcvik, připravuje pro žáky zajímavé 

semináře ve spolupráci s významnými gastronomickými a barmanskými odborníky. Připravuje 

žáky na gastronomické soutěže, na kterých škola sklízí úspěchy v oblasti gastronomie. 

Neustále se vzdělává na různých odborných seminářích a předává všechny své vědomosti, 

znalosti a zkušenosti svým kolegům i žákům.  

     Předávání ocenění zpestřila módní přehlídka modelů vytvořených žákyněmi 3. a 4. ročníku 

oboru návrhář a oděvní design Integrované střední školy živnostenské v Plzni. Kolekce            

s názvem Color of simple představila dámské vycházkové pláště, pro které byl inspirací 

podzim. Na závěr akce své umění hry na kytaru předvedla žákyně Konzervatoře v Plzni 

Carmen Beshir.   

 
Ekonomické, marketingové a obchodní fórum v zemědělství 
 

     Dne 16. dubna 2015 se konal již V. ročník reprezentačního setkání, které zajištovala Okresní 

agrární komora a územní organizace Zemědělského svazu ČR Plzeňského kraje, pod názvem 

"Ekonomické, marketingové a obchodní fórum předsedů, ředitelů, majitelů, vedoucích 

manažerů společností zemědělství, potravinářství, výroby, obchodu, služeb bankovnictví           

a pojišťovnictví a zástupců a představitelů MAS a mikroregionů Plzeňského kraje".  

     Hlavní část tvořil seminář na téma "INOVACE V NOVÉM PROGRAMOVÉM OBDOBÍ".  

Setkání bylo pořádáno pod záštitou   

Ing. Miroslava Tomana, CSc., prezidenta Agrární komory České republiky a Potravinářské 

komory České republiky, 

Ing. Martina Pýchy, předsedy Zemědělského svazu ČR a viceprezidenta Agrární komory ČR, 

prof. Ing. Miloslava Šocha, CSc., dr.h.c., děkana ZF Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, 

Ing. Martina Pelikána, Ph.D., děkana Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze.  

V programu vystoupili např:  

Ing. Jaroslav Šíma, předseda KAK Plzeň, člen představenstva AK ČR, 

Ing. Jaroslav Tomšů, ředitel Agrotom marketing,   



Ing. Jiří Chmel, ředitel RO SZIF,   

Ing. Kamila Kupcová, krajský koordinátor CSV RO SZIF České Budějovice,   

Hana Sedláčková, obchodní ředitelka Primagra a.s.   

     Bramborářství v roce 2015 - trendy, inovační procesy, pěstování brambor na výrobu škrobu 

představil Ing. Miloslav Chlan, předseda ÚBS ČR.  

     Odpolední program obohatila přednáška Inovace v informačních technologiích pro 

zemědělství, obchod, výrobu a potravinářství Ing. Edity Šilerové, PhD., odborné asistentky, 

zástupce vedoucího KIT PEF ČZU v Praze nebo Čerpání investičních dotací v zemědělství       

a výhled v novém programovém období. Inovační centra. Ing. Zdeněk Kučera, PhD., ředitel 

Agroteam CZ, s.r.o., Regionální potravina Plzeňského kraje 2014, plán v roce 2015 Spolupráce 

MAS v Plzeňském kraji se zemědělci, inovační trendy Ing. Ivo Šašek , CSc., manažer MAS 

Pošumaví o.p.s.   

     Na závěr celé akce seznámil Ing. Vladislav Smolík, ředitel SŠZP v Klatovech, přítomné       

s inovačními projekty a hosty provedl po prostorách Střední školy zemědělské a potravinářské 

v Klatovech.  

 
Bavorské dny a prezentace středních škol 
 

     Žáci Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech se zúčastnili vydařené akce pod 

názvem "Bavorské dny - Prezentace středních škol". Na akci představily své výrobky naše 

cukrářky a pekařky, které předváděly výrobu pečiva, tvorbu cukrářských ozdob apod. Většinu 

výrobků se žákyně naučily při výměnné praxi ve Straubingu, a vystavovaly je ve stánku 

společně s německými partnery (Pekařství Lindner Weidhaus). Prezentace našich žákyň měla 

veliký ohlas.  

 

 
 

 

 

 



Ukázky odborné dovednosti 3. ročníků a jejich prezentace 

 

Ve čtvrtek 23. dubna 2015 se ve společenském sále SŠZP Klatovy 

prezentovali naši „třeťáci“, jako každoročně předváděli své             

dovednosti z odborného výcviku v rámci ročníkových prací            

a představili tím také své výrobky široké veřejnosti.   

Učební obor kuchař-číšník prezentoval slavnostní tabule připravené 

podle vylosovaného tématu, učební obor řezník výrobky z různých 

druhů masa,učební obor cukrář ukázal slavnostní dorty zhotovené na vylosované téma, učební 

obor pekař slavnostní pečivo, výrobky z jemného a běžného těsta.   

     Ukázky prací byly velkou inspirací pro všechny přítomné.  

 

 
 



 
 

 

Kurzy, exkurze, semináře 
 

Kurz pro cukráře a pekaře v rámci projektu EURES-T  
 

     Ve dnech 15. – 19. 9. 2014 se dvanáct učňů z oborů cukrář a pekař pod vedením paní 

mistrové Evy Sedláčkové zúčastnilo kurzu s názvem Überbetriebliche Lehrlingsunterweisung ve 

Straubingu, SRN. Kurz pořádala Řemeslná komora Handwerkskammer Niederbyarn-Oberpfalz 

ve svém vzdělávacím středisku ve Straubingu ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou v 

Klatovech.  

     Hned první den se po slavnostním přivítání panem Wernerem Wensauerem, vedoucím 

střediska a ubytování v Jugendhaus Don Bosco, účastníci s chutí pustili do práce a učili se pod 

vedením pana Gerharda Schuldhause plést výrobky z těsta a zadělat kvásek. V úterý a ve středu 

pak pekli různé druhy chlebů (Selský, Pide, Punpernickel, šrotový a další) a pekařských výrobků 

včetně typických bavorských preclíků z louhového těsta. Ve středu byly na programu výrobky     

z plundrového těsta a pečivo na výstavy. Žákyně z těsta vyrobily a poté upekly i znak Střední 

školy zemědělské a potravinářské. S tím jim pomáhal i další člen pedagogického týmu HWK 

Straubing pan Manfred Sagstetter. Čtvrtek a pátek byly věnovány cukrářskému umění pod 

vedením pana Eckberta Hubera.   

     Vrcholným výrobkem bavorských cukrářství je tzv. „Baumkuchen“, tedy koláč v podobě 

stromu, který se našim cukrářkám opravdu povedl. V pátek zpracovávali cukráři a pekaři 

cukrový karamel a vyráběli z něj různé ozdoby – andělíčky, kytičky a spirálky. Kromě samotné 

práce pro nás německá strana připravila i jiné aktivity – prohlídku historického centra města, 

exkurzi do místní městské pekárny rodiny Wurm, která ji vlastní již po několik generací. Celý 

kurz se účastníkům velmi líbil.  

     Děkujeme všem, kteří ho pro nás připravili, především paní Ing. Aleně Kolářové, ředitelce 

Okresní hospodářské komory v Klatovech, a panu Mgr. Miloslavu Slámovi, zástupci EURESu   



v Klatovech, kteří jsou autory projektu EURES T, v jehož rámci jsme na praktickém kurzu byli. 

A rovněž panu Mgr. Daliboru Hiričovi, který nás na místo i zpět dopravil a po celou dobu nám 

byl k dispozici jako tlumočník a průvodce.   

     Doufáme, že tento projekt bude pokračovat i nadále a stane se z něj tradice, kterou budou 

rozvíjet i další žáci naší školy.  

 

 

 

Exkurze do mlýna 
 

     Ve středu 17. září 2014 se žáci studijního oboru ekologie a životní prostředí a učebního 

zahradník účastnili odborné exkurze ve Mlýně Podhora (Domažličky). V okolí mlýna se na 

polích pěstuje zelenina, která se zde také prodává. Žáci se seznámili s problematikou pěstování 

zeleniny a prodejem ze dvora. Majitel, pan Josef Krůs, vyčerpávajícím způsobem odpovídal na 

všechny dotazy. Příjemnou součástí exkurze byla ochutnávka biopotravin, více než patnácti 

odrůd brambor, dýňových polévek, šťávy z červené řepy, krouhané zelí aj.   

 

Vaření piva a pivovarnictví u nás 
 

     Ve středu 1. října 2014 proběhl v naší gastroučebně seminář v rámci teoretické výuky 

odborných předmětů na téma P I V O.   

    Obchodní sládek pivovaru Plzeňský Prazdroj Ing. Pavel Zítek seznámil žáky třídy 3. K oboru 

kuchař – číšník s historií i současnou výrobou piva. Odborná přednáška byla spojena                   

s praktickou částí. Žáci si vyzkoušeli čepování nealkoholického piva Radegast Birell.   

     Pro žáky byl seminář výtečnou přípravou na závěrečné zkoušky a poskytl jim řadu znalostí 

pro využití v praxi.  

 

Carving a praxe žáků 
 

     Ve dnech 6. a 7. října 2014 proběhl na naší škole kurz vyřezávání zeleniny a ovoce pod 

vedením pana Luďka Procházky. Žáci připravují jednoduché ozdoby, učí se základům techniky 

carvingu a jeho využití ve svém oboru. Mezi účastníky najdeme žáky oboru gastronomie             



a kuchař-číšník 1. a 2. ročníku. Žáci jsou s kurzem velmi spokojeni a rádi získané znalosti 

využijí v odborné praxi. 

 

 Vaříme, cestujeme a žijeme šetrně, ale fajnově 
     

     V rámci projektu EU, do kterého je naše škola zapojena - Vaříme, cestujeme a žijeme šetrně, 

ale fajnově, proběhl dne 14. 10. 2014 první z plánovaných odborných kuchařských seminářů.  

     Do nové gastronomické učebny přijel vařit šéfkuchař z hotelu InterContinental Praha, šéf 

kuchyně restaurantu Zlatá Praha Patrik Bečvář, vítěz posledního ročníku soutěže „Kuchař roku“.  

    Žáci pod jeho vedením připravili následující menu na téma „Z farmy až na talíř“.  

1. Tatarák z uzeného pstruha, silný fond ze pstruha a kaviár ze pstruha   

2. Krémová polévka z dýně hokaido   

3. Dušený hovězí krk, redukovaná hovězí šťáva, pastyňákové pyré a blanšírovaná růžičková 

kapusta   

4. Jablkový koláč s vlašskými ořechy a sladkým tvarohem se skořicí.  

     Co žáci uvařili, to také ochutnali. Hezký den byl zakončen besedou s panem šéfkuchařem.  

 

Dezertní a čokoládové cukrovinky   
 

     V pátek 6. 3. 2015 se uskutečnil v gastroučebně naší školy praktický kurz výroby 

čokoládových dezertů a bonbónů pořádaný ve spolupráci s AKC pobočkou Šumava.   

     Lektorkou kurzu byla vicepresidentka AKC Pavlína Berzsiová. Dvacet žáků učebního 

oboru cukrář a studijního oboru gastronomie se naučilo vyrábět čokoládové lanýže, 

marcipánové pralinky a mléčné jádrové hrudky. Výroba byla náročná na pečlivost, všichni 

žáci se snažili pracovat zodpovědně, zbrklost byla zakázána.  

     Každý žák si odnesl krabičku s 16 druhy cukrovinek, aby se i doma mohl pochlubit se 

svou prací.  

 

 

 

 

 

Vaříme to slow podruhé ….. 

 
     Ve čtvrtek 18. 6. 2015 byl ukončen projekt Environmentální gastronomie, a to 

pokračováním soutěže Vaříme to slow, která proběhla v březnu v Plzni.   



     Žáci vařili soutěžní menu v partnerské škole v Regensburgu. Během této akce proběhla také 

závěrečná prezentace projektu za přítomnosti ředitelů zapojených škol, zástupců Krajského 

úřadu Plzeňského kraje a osobností zastupujících město a kraj Regensburg. Vařilo se ze 

sezónních a regionálních surovin. Menu bylo sestaveno ze soutěžních pokrmů.  

 

Předkrm: Pěna ze pstruha potočního s majonézou z červené řepy, pečené filátko ze pstruha 

podávané s ředkvičkovým salátkem.   

Polévka: Hráškový krém  

Hlavní chod: Roláda z farmářského kuřete se žemlovou nádivkou, prsíčka připravená sous 

vide, přírodní šťáva, glazovaná zelenina a bramborové škubánky.  

Dezert: Pomerančovotvarohový dortík, karamelizovaná jablka a bazalkové pesto. Všem 

přítomným velmi chutnalo.  

Projekt byl velmi přínosný, jelikož všechny zúčastněné žáky i vyučující obohatil rozsáhlými 

materiály, workshopy a exkurzemi. Doufáme, že možnosti dalšího poznávání profese budou 

pokračovat.    

 

Dobrovolníci pomáhají 
 

Sportovní den pro lidi s handicapem 

     Jsme rádi, že se u nás tradice má svoji váhu, a tak jsme mohli u nás, na SŠZP, přivítat opět 

lidi s handicapem na Sportovním dnu. Tento den připravují dobrovolníci pro seniory z Domova 

pokojného stáří, kamarády s MP a poprvé jsme zde také přivítali maminky s dětmi z Podej nám 

ruku. Akci zaštítil pan místostarosta JUDr. Štancl, navštívil nás i pan starosta Mgr. Salvetr. Po 

sportování jsme se všichni opět sešli v gastroučebně a zde jsme měli možnost se občerstvit           

a společně si popovídat, zasmát se a naplánovat další aktivity. 

 

Společenské hry v Domově pokojného stáří 

     Ve středu 1. 10. 2014 si dobrovolníci šli zahrát společenské hry se seniory z Domova 

pokojného stáří. Společně jsme si zahráli bingo, ve kterém jsme i soutěžili proti sobě. Senioři nás 

dvakrát porazili a jedno vítězství si odnesli žáci školy. Dobrou náladu toto jemné soupeření 

nemohlo zkalit. Příjemná atmosféra byla podpořena i občerstvením, které si pro nás v Charitě 

připravili. 

 

Posezení v klatovské čajovně 

     9. 10. 2014 jsme letos s dobrovolníky zorganizovali první setkání v čajovně s lidmi s MP. 

Setkání proběhlo opět v tradičním duchu plném pohody, klidu a povídání. Jsme rádi, že jsme 

mohli mezi námi přivítat mnoho nových tváří z řad žáků naší školy. Doufáme, že si svoje místo v 

řadách dobrovolníků najdou a s láskou a pochopením se zapojí do aktivit, které dobrovolnictví 

provází. 

 

 

Setkání v klatovské Charitě 
 

     Ve středu 22. října 2014 jsme se opět sešli v klatovské Charitě se seniory při hraní 

společenských her. Setkání opětovně proběhlo ve vzájemné shodě a poděkování patří všem 

našim žákům, kteří se aktivně zapojují do dobrovolnických aktivit a neváhají věnovat část svého 



volného času dalším lidem. 

Tvůrčí dílna 
 

     Začátek listopadu dobrovolníci naší školy otevřeli tvůrčí dílnou, která se konala v Domově 

pokojného stáří v Klatovech. Setkání se zúčastnil i JUDr. Štancl, který dobrovolníky v Klatovech 

podporuje v jejich činnostech. Tvůrčí dílnu jsme opět zahájili kávou a zákuskem, aby se nám 

lépe vyrábělo. Pokračování bude na konci listopadu v prostorách DM SŠZP, kdy se již budeme 

věnovat vánoční tvorbě. 

 

Adventní tvůrčí dílna 
 

     Na začátek adventu si dobrovolníci (žáci SŠZP) připravili druhou tvůrčí dílnu, která se konala 

v prostorách DM SŠZP. Vánoční atmosféru si s námi přišli vychutnat i kamarádi z Diakonie       

a senioři z Domova pokojného stáří. Opět jsme začali občerstvením a hned poté jsme se vrhli do 

práce. Zaměření bylo vánoční, a tak se vyráběly z vosku svíčky a ozdoby na stromeček, také 

hvězdičky z korálků a používali jsme i sušené ovoce. Výroba byla opravdu pestrá a naladila nás 

všechny na začínající adventní čas.  

 

Mikulášské nadělování 2014 
 

     Rok se s rokem sešel a opět jsme zde měli Mikulášské nadělování, kterého se pravidelně 

účastní i žáci školy. Zavítali jsme do MŠ Sluníčko, ZŠ Plánická, za seniory do Domova 

pokojného stáří a kamarády z Diakonie Klatovy. Letošní nadělování bylo milé a příjemné, pro 

všechny se našel malý dárek. A tak i když se občas plakalo (zejména děti v MŠ), tak úsměv vždy 

zvítězil. 

 

Fond SIDUS 
 

     Naše škola se již po několikáté účastnila veřejné sbírky Fondu SIDUS, určené pro dětské 

pacienty v Motole a v Olomouci. Podařilo se vybrat 1 075 Kč. Všem, kteří přispěli, děkujeme. 

Fond SIDUS uděluje certifikát dárce za pomoc při Veřejné sbírce S-MHMP/958815/2012 Fondu 

Sidus, o.p.s. Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení - 

Pediatrické kliniky UK 2. LF v Praze Motole, Dětské Kliniky FN v Olomouci a na pomoc 

individuálním pacientům.   

 

Tříkrálová sbírka 
 

     Jsme rádi, že se naši žáci (dobrovolníci) již po několikáté účastnili celostátní Tříkrálové 

sbírky. Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Českou katolickou charitou a v ní sdruženými 

lokálními charitami. Akce navazuje na tradici koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) a má 

charakter celonárodní sbírky, jejímž hlavním účelem je především pomoc nemocným, 

handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí, 

a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá.  

 

Čaj pro lidi s handicapem 
 

     Na začátku měsíce února dobrovolníci opět uspořádali čajovnu pro lidi s handicapem. 

Přestože zrovna hodně dobrovolníků bylo nemocných, se akce povedla. Kamarádi s MP si akci 

opravdu užili a nejen čaj byl výborný. I atmosféra akce byla velmi podnětná. Na březen je 



plánována Tvůrčí dílna, na kterou bude navazovat výstava v klatovské knihovně. 

 

Společenské hry v Charitě 
 

     Dne 11. 2. 2015 dobrovolníci ze SŠZP navštívili Dům pokojného stáří, kde se sešli opravdu 

v hojném počtu. Poseděli, vypili si kávu, popřípadě čaj a dostali i zákusek. Poté si zahráli Bingo 

a Člověče, nezlob se. Všichni se velmi dobře pobavili se seniory, kteří byli rádi za jejich 

návštěvu a jako vždy vyprávěli o zážitcích z mládí. Už teď se všichni těší na další setkání. 

 

 

 
Návštěva Diakonie ČCE 
 

     Ve čtvrtek 5. 3. 2015 byli dobrovolníci ze SŠZP pozváni za kamarády do Diakonie ČCE               

v Klatovech. Jelikož neměli delší dobu možnost prostory Diakonie navštívit, tak se na návštěvu 

velmi těšili. Dobrovolníky přivítali pracovnice a klienti klatovského stacionáře. Lidé                  

s handicapem si pro své kamarády připravili občerstvení a také jim poděkovali malým dárkem. 

Dobrovolníci se seznámili s provozem Diakonie, s dílnami a s výrobky, které se v nich vyrábějí. 

Setkání bylo milé a dobrovolníci hned pozvali kamarády z Diakonie na tvůrčí dílnu, která bude 

v polovině března.  

 

 

 
Matějská pouť 

 
     23. 3. 2015 se dobrovolníci tradičně zúčastnili Matějské pouti, kdy byly čtyři hodiny 

věnované lidem s handicapem, dětem z dětských domovů a v neposlední řadě                           



i dobrovolníkům. Počasí tento den přálo, tak si všichni mohli vyzkoušet všechny dostupné 

atrakce, kterých je zde umístěno na 120 - domácích i zahraničích. 

 
Tvůrčí dílna pro lidi s handicapem 
 

     Ve středu 18. 3. 2015 pořádali dobrovolníci další z řady tvůrčích dílen. Opět se sešli v 

hojném počtu a dotvářeli výrobky, které chystají prezentovat na výstavě s názvem ,,Naše 

srdce patří lidem s handicapem a seniorům". Bude to průřez tvorbou a aktivitami, které 

pořádají dobrovolníci pro lidi s MP a seniory. Všichni jsou srdečně zváni na výstavu, která 

bude zahájena 1. 4. 2015 v klatovské knihovně. 

 

Dobrovolníci vystavují v klatovské čítárně 
 

     Od začátku dubna mají dobrovolníci SŠZP výstavu v klatovské čítárně s názvem ,,Naše 

srdce patří lidem s handicapem a seniorům“. Vystavují se výrobky ze společných dílen, ale       

i fotografie, které vznikly ze společných setkání a akcí. Výstavu odstartovala vernisáž, které se 

zúčastnil ředitel školy Ing. Smolík, místostarosta Klatov Ing. Kříž a ředitelka Charity Bc. 

Malkusová.  

 

Čištění Drnového potoka 
 

     Dne 18. 4. 2015 se žáci ubytovaní v DM SŠZP rozhodli, že pomůžou vyčistit Klatovy,                  

a zorganizovali čištění Drnového potoka. Začali prohlídkou útulku pro psy v Klatovech, kde je 

provedla a seznámila s osudy pejsků paní Šteflová. Poté se vydali korytem Drnového potoka    

a snažili se jej vyčistit od odpadu. Všechny překvapilo, že odpadu mnoho nebylo. 

 

Setkání v cukrárně 
 

     Ve středu 27. 5. 2015 pozvali dobrovolníci kamarády s handicapem do cukrárny u Družby.Ti 

přijali změnu v místě setkání s radostí a plni očekávání. Sešlo se nás opravdu hodně, cukrárnu 

jsme téměř zaplnili a skoro vyjedli. Společně jsme si popovídali, zavzpomínali na naše akce      

a zároveň naplánovali akce na poslední školní měsíc. Mezi jinými jsme kamarády pozvali na 

DM SŠZP a ke zvířátkům do skleníku. Tato návštěva v prostorách školy se uskutečnila hned 

následující týden.  

 

Dětský den v MŠ Sluníčko 
 

     Již tradičně tráví dobrovolníci 1.6. Den dětí v MŠ Sluníčko. Zde připravují a následně 

realizují soutěže, a to nejen manuální, ale i vědomostní. Letošní novinkou byla malá tvůrčí 

dílna. Z té vzešla pro každou třídu malovaná taška, na které se podílely děti s paní učitelkou. 

Počasí  letos mimořádně přálo, celé dopoledne dobrovolníci trávili s dětmi venku při 

motivačních hrách.  

 

 

 

Setkání před prázdninami 
 

     V polovině června dobrovolníci SŠZP připravili setkání pro lidi s handicapem a seniory na 

zahradě školy. Akce byla poslední svého druhu před koncem školního roku. Všichni si 



prohlédli zvířátka umístěná v areálu školy a pak se již těšili na občerstvení, které bylo 

připravené. Společná káva a zákusky, opékání buřtů a povídání příjemně završily celoroční 

setkávání a podnítily všechny ke společné práci v příštím školním roce. 

 

Na jedné lodi 2015 
 

     Na konci června se uskutečnila ve spolupráci s městem Klatovy akce ,,Na jedné lodi“. 

Uvedené akce jsme se zúčastnili s dobrovolníky školy a připravili si ukázku života                      

s handicapem a sportovní aktivity pro nejmenší účastníky. Počasí dobrovolnickým aktivitám     

a vystoupení účinkujících přálo, takže se všichni dobře bavili. Věříme, že se i něčemu novému 

přiučili. Zakončení akce letos patřilo známé pražské skupině The Tap Tap, ve které má většina 

účinkujících různý druh handicapu. 

 

 

Úspěšní maturanti vykročili do života….. 
 

     Květnové páteční odpoledne bylo pro naše maturanty dnem výjimečným. V prostorách sálu 

školy byli za účasti ředitele krajského inspektorátu ČŠI Ing. Pavla Honzíka, ředitele školy Ing. 

Vladislava Smolíka, obou zástupkyň ředitele a většiny vyučujících postupně vyřazeni 

absolventi oborů maturitního vzdělávání na naší škole.  

     Slavnostního vyřazení se zúčastnili  absolventi denního studia. Předání maturitních 

vysvědčení absolventům školy bylo pro všechny zúčastněné mimořádné. Absolventům 

blahopřál ředitel ČŠI, který pronesl pozdravný proslov. Všem úspěšným maturantům 

blahopřejeme a přejeme mnoho zdaru a úspěchů v dalším studiu a běžném životě.  

 

 
 



 

 

 

Školská rada 

 

     Ve školním roce 2014-2015 proběhla tři jednání Školské rady. První jednání se konalo    

10. 10. 2014. Zasedání zahájila předsedkyně Školské rady Ing. Alice Johánková. Ředitel 

školy Ing. Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní rok 2013-2014, se 

školním a klasifikačním řádem, informoval členy Školské rady o aktivitách školy. Rada 

projednala inspekční zprávu a vyjádřila se k návrhům ŠVP. 

     Druhé zasedání Školské rady proběhlo 18. 12. 2014. Poté, co ředitel školy Ing. Vladislav 

Smolík zasedání zahájil, byla zvolena předsedkyní Školské rady Ing. Alice Johánková. 

Ředitel školy seznámil přítomné s aktivitami školy, rada schválila návrh jednacího řádu. 

Následovala diskuze. 

     Na svém třetím zasedání se Školská rada sešla 29. 6. 2015. Po zahájení Ing. Vladislav 

Smolík zhodnotil uplynulý školní rok 2014-2015. V diskuzi se členové rady vyjádřili 

k informacím ředitele školy, poté bylo zasedání ukončeno. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekty 
 

Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole zemědělské a 
potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

 
 

 

 

 

 

Náplní a cílem projektu je rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, čímž dojde k rozšíření             

a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení a zachování druhové rozmanitosti, 

k ochraně ukázkových přírodních biotopů a svým výchovným zaměřením, pak nepřímo              

k ochraně významných krajinných prvků a územních systémů ekologické stability. Současně 

dojde k vytvoření optimálních podmínek pro výuku botaniky, lesnictví, ekologie, pěstování 

rostlin a dalších odborných předmětů. Tím, že je botanická zahrada i celá naučná stezka 

přístupná nejen žákům naší školy, ale i žákům jiných škol a široké veřejnosti, přispívá škola ke 

zvýšení zájmu žáků i veřejnosti o řešení otázek ochrany přírody a životního prostředí. 

Celkové náklady projektu: 55 481,-Kč  

Požadovaná dotace : 49 000,-Kč 

Tento projekt „Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole zemědělské  

a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141“ je financován z rozpočtu Plzeňského kraje 

z dotačního programu „Ekologické projekty 2014“. 

 

 

 

Vzdělávání studentů a učitelů gastronomických oborů prostřednictvím praktické 
zkušenosti ve spolupráci s Asociací hotelů a restaurací České republiky o.s. 

 
 

..  

 

Naše škola je 

partnerem 

projektu 

realizovaným 

Asociací 
hotelů a restaurací České republiky o.s. 

 

Název projektu: Vzdělávání studentů a učitelů gastronomických oborů prostřednictvím praktické 
zkušenosti ve spolupráci s Asociací hotelů a restaurací České republiky o.s. 



 
Reg. č. projektu: CZ.1.07/1.1.00/54.0050 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky prostřednictvím Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 

KANTOR IDEÁL - Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků ZŠ    

a SŠ při integraci ICT do výuky 

     Cílem projektu KANTOR IDEÁL je průběžná podpora pedagogů při integraci ICT do 

výuky formou mentoringu a koučinku a zároveň vzdělávání pedagogů zaměřené na zvýšení 

kompetencí pro práci s technologiemi, které již škola vlastní a vytvoření nových kompetencí 

pro práci s novými technologiemi využívajícími dotyková zařízení. Součástí projektových 

aktivit je i vzdělávání ředitelů škol, které zahrnuje povinnou aktivitu – proškolení v oblasti 

zadávání veřejných zakázek a dále vzdělávání v oblasti využití digitálních techologií v životě 

školy. 

  

"Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky". 

"OP VK – Investice do rozvoje vzdělávání" 

 
 



 

7. Závěr 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované  

v  plánu práce Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, 

byly splněny. 

      V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické 

zkušenosti se zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak  

s gastronomickým oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování 

žáků školy v odborných soutěžích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují do 

charitativních a dobročinných akcí. Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence 

žáků. Stále dochází k výběrové, spekulativní absenci, která je v mnohých případech kryta 

rodiči žáků. Díky práci třídních učitelů, výchovných poradců a speciálního pedagoga byla tato 

absence sledována a v řadě případů odhalena. V tomto školním roce prohluboval svoji činnost 

žákovský parlament. 

      Škola jako správce majetku Plzeňského kraje se snažila o pořízení nového majetku, 

údržbu a opravy stávajícího majetku: srub pro zvířata v hodnotě 1 158 751 Kč, žací 

malotraktor 181.500 Kč, osobní automobil Kia 314.006 Kč, schody mezi DM Centrem           

v celkové hodnotě 422.909 Kč. Škole byl svěřen do správy hotel Malá Paříž na Špičáku. 

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. 

Škola se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

Škola realizovala a ukončila projekt Zkvalitňování výuky zemědělských  

a potravinářských oborů na SŠZP Klatovy, OPVK, Plzeňský kraj, dále realizovala a ukončila 

jako partner s finanční spoluúčastí projekt Příprava pokrmů a moučníků z regionálních 

potravin, OPVK, Plzeňský kraj, dále pak realizovala a ukončila projekt Podpora technického 

a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji, OPVK, MŠMT ČR. Dále pak škola 

realizovala a ukončila projekt Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, Podpora projektů a činností 

– ochrana přírody a krajiny, Plzeňský kraj. Škola dále realizuje projekt KANTOR IDEÁL – 

Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků základních a středních škol při integraci 

ICT do výuky. Škola začala realizovat projekt Revitalizace sadu krajových odrůd ovocných 

dřevin, dobudování naučné stezky na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, 

Národních mučedníků 141, Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny, Plzeňský 

kraj. 

Škola se také podílela na realizaci projektu Vzdělávání studentů a učitelů 

gastronomických oborů prostřednictvím praktické zkušenosti ve spolupráci s Asociací hotelů 

a restaurací České republiky o.s. a účastnila se projektu Environmentálně šetrná gastronomie. 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze,  Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví,  

Úhlavou, o. p. s., Školním statkem, Klatovy, OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech  

a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská sdružení).  

     Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, 

členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České 

republiky a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem 

svazu PRO-BIO, což je Svaz ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, 

zpracovatelů a prodejců biopotravin a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých 

ČR, o. s. 

 

 

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

  

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2014 ( v Kč ) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy                                                  

  51.928.693  

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

                                   4.183.680  

3. příjmy z hospodářské činnosti                                    1.965.841 

                 

4. ostatní příjmy                                  45.779.172 

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                                     2.662.350  

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                                  51.522.847 

 náklady na platy pracovníků školy                                  23.259.338 

 ostatní osobní náklady                                     2.609.818 

 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                                    8.199.473 

 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                         51.163 

 stipendia                                             0,00 

 ostatní provozní náklady                                  17.403.055 
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2014 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty). 

 

  

    

Datum zpracování zprávy:   7. 10. 2015        Datum projednání v školské radě: 9. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele školy        Podpis předsedkyně školské rady: 

 

 

 

  

 

 

 

 



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141 

 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: Zkvalitňování výuky zemědělských a potravinářských oborů na SŠZP Klatovy 

Účel: Cílem projektu je zkvalitnění výuky v zemědělských a potravinářských oborech na naší 

škole, a to za pomoci nových učebních pomůcek, výukových materiálů, laboratorních 

zařízení, a tím zvýšení konkurenceschopnosti žáků a budoucích absolventů na trhu práce. Pro 

dosažení tohoto cíle je nezbytné současně zvyšovat znalostní úroveň učitelů v oblasti 

moderních výukových metod, audio a video techniky, internetových aplikací a využívání ICT. 

Z hlediska metodického postupu je zpracování jednotlivých výukových metod, učebních 

pomůcek a laboratorních zařízení rozděleno do šesti klíčových aktivit, podle zaměření výuky. 

Celkovým výstupem projektu je zapojení 200 žáků do využívání moderních výukových 

metod, efektivního používání ICT a vytvoření nových vzdělávacích materiálů pro práci          

v odborných laboratořích. Plánované aktivity budou realizovat pedagogičtí pracovníci školy, 

na některé odborné služby budou angažováni příslušní specialisté. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 3 407 169,20 Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj 

Stav: projekt ukončen 

 

Název: Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji 

Účel: Cílem je rozvinout znalosti, schopnosti a přístup žáků k přírodovědnému a technickému 

vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek pro studium nejen v technických oborech, které 

škola nabízí, ale i o zvýšení motivaci žáků ke vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou 

situaci na trhu práce v technických profesích i reálné uplatnění žáků. Modernizace učeben 

vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku odborných předmětů 

Agropodnikání, Ekologie a životní prostředí, Ekonomika a podnikání a rozšířený předmětů  

fyziky a chemie, kdy je cílem větší podíl praktické a názorné výuky oproti pouhé výuce 

teoretické, a také získání praktických kompetencí při manipulaci s moderním přístrojovým 

vybavením v souladu s RVP/ ŠVP. Součástí projektových aktivit je i zapojení žáků 

základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické a přírodovědné vzdělávání tak, 

abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch technického                        

a přírodovědného vzdělávání. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 2 562 621,42 Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR 

Stav: projekt ukončen, škola partner s finanční spoluúčastí 

 

Název: Příprava pokrmů a moučníků z regionálních potravin 

Účel: Projektový záměr vznikl jako požadavek trhu reagovat na nedostatek kvalitních  

a všestranně zaměřených pracovníků v oboru gastronomie. V rámci projektu budou vytvořeny 

4 programy dalšího vzdělávání: Příprava teplých pokrmů, Příprava pokrmů studené kuchyně, 

Výroba restauračních moučníků a Výroba jemného pečiva. Vzdělávací programy budou 

zpracovány tak, aby připravily své absolventy na složení zkoušky z dílčích kvalifikací, které 

partner projektu jako autorizovaná osoba nabízí. Zároveň bude jejich obsah orientován na 



přípravu tradičních regionálních pokrmů a lahůdek, krajových specialit, připravených dle 

historických receptur, s důrazem na využití regionálních potravin od místních producentů. 

Každý vzdělávací program bude v rámci projektu pilotně ověřen na skupině 10 osob - 

zástupců cílové skupiny. Po pilotním ověření bude následovat syntéza praktických zkušeností 

z realizované pilotáže a finalizace vzdělávacích programů. Ty tak budou připraveny 

k realizaci ve fázi udržitelnosti projektu. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 824 588,72 Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj 

Stav: projekt ukončen, škola partner s finanční spoluúčastí 

 

Název: Rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole zemědělské a 

potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

Účel: Cílem projektu je rekonstrukce a dobudování botanické zahrady na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, čímž dojde k rozšíření        

a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení a zachování druhové rozmanitosti,   

k ochraně ukázkových přírodních biotopů a svým výchovným zaměřením, pak nepřímo           

k ochraně významných krajinných prvků a územních systémů ekologické stability. Současně 

dojde k vytvoření optimálních podmínek pro výuku botaniky, lesnictví, ekologie, pěstování 

rostlin a dalších odborných předmětů. Tím, že je botanická zahrada i celá naučná stezka 

přístupná nejen žákům naší školy, ale i žákům jiných škol a široké veřejnosti, přispívá škola 

ke zvýšení zájmu žáků i veřejnosti o řešení otázek ochrany přírody a životního prostředí. 

Program: Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny 

Příspěvek: 49 000,- Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj   

Stav: projekt ukončen 

 

 

Název: KANTOR IDEÁL – Vzdělávání a podpora pedagogických pracovníků 

základních a středních škol při integraci ICT do výuky 

Účel: Cílem projektu KANTOR IDEÁL je průběžná podpora pedagogů při integraci ICT do 

výuky formou mentoringu a koučinku a zároveň vzdělávání pedagogů zaměřené na zvýšení 

kompetencí pro práci s technologiemi, které již škola vlastní, a vytvoření nových kompetencí 

pro práci s novými technologiemi využívajícími dotyková zařízení. Součástí projektových 

aktivit je i vzdělávání ředitelů škol, které zahrnuje povinnou aktivitu – proškolení v oblasti 

zadávání veřejných zakázek a dále vzdělávání v oblasti využití digitálních techologií v životě 

školy. 

Program: Operační program vzdělání pro konkurenceschopnost 

Příspěvek: 358 000,- Kč 

Poskytovatel: MŠMT ČR   

Stav: projekt v realizaci, škola partner s finanční spoluúčastí 

 
Název: Revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování naučné stezky 

na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141 

Účel: Cílem projektu je revitalizace sadu krajových odrůd ovocných dřevin, dobudování 

naučné stezky na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 

141, a tím zkvalitnění výukového poslání stávající naučné stezky. Realizací tohoto projektu 

chceme přispět k rozšíření a zkvalitnění nabídky stávající naučné stezky, ke zvýšení               

a zachování druhové rozmanitosti, dojde k zachování původních krajových odrůd ovocných 

dřevin, k ochraně původního genofondu a k údržbě a revitalizaci naučné stezky s tématem 



ochrana přírody. Pořádáním osvětových a vzdělávacích akcí se pak podílet na zvyšování 

ekologického povědomí žáků a obyvatel (umístěné dřevěné výukové informační panely na 

jednotlivých stanovištích naučné stezky). 

Program: Podpora projektů a činností – ochrana přírody a krajiny 

Příspěvek: 35 000,- Kč 

Poskytovatel: Plzeňský kraj   

Stav: projekt v realizaci 

 

 

Účast školy v dalších projektech 
Vzdělávání studentů a učitelů gastronomických oborů prostřednictvím praktické zkušenosti 

ve spolupráci s Asociací hotelů a restaurací České republiky o.s. 

Environmentálně šetrná gastronomie  

 

Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny            

a německých škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Volkshochschule für den Landkreis Regen – partner v projektu Rekvalifikace pracovní síly    

v hostinské činnosti, Interreg IIIA Česká republika – Svobodný stát Bavorsko – v roce 2006. 

Landwirtsschaftschule Cham - výměna zkušeností, spolupráce na projektech. 

Berufliches Schulzentrum Oskar-von-Miller, Neunburg vorm Wald – parnter v projektu 

Setkání žáků Srní – v roce 2009. 

Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung Oberviechtach - zahájení vzájemné 

spolupráce v oblasti výměnné praxe žáků, předložení společného projektu na získání 

finančních prostředků – v roce 2013. 

 
Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0. 

Přepočtený úvazek - 0,00. 

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2014-2015 fungoval speciální pedagog ve výši 0,5 úvazku financovaný 

z rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 

2015.  

Kromě speciálního pedagoga působí ve škole dvě výchovné poradkyně a metodička prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 


